
 Warszawa, wrzesień 2003

GŁÓWNY URZĄD STATYSTYCZNY

MIESZKANIA
NIEZAMIESZKANE

2002



 - - 2 

Komitet Redakcyjny Głównego Urzędu Statystycznego: 
Przewodniczący: Tadeusz Toczyński 
Redaktor Główny: Halina Dmochowska 
Członkowie: 
Wojciech Adamczewski, Maria Bieńkowska, Stanisława Borkowska, Małgorzata Fronk, 
Iwona Gruczyńska, Bożena Jakóbiak, Janina Janecka, Małgorzata Kałaska, Jacek Kotowski, 
Liliana Kursa, Lucyna Nowak, Lucyna Przybylska, Grażyna Szydłowska 
Sekretarz: Hanna Poławska 
 
Publikowanie wyników NSP’2002    
pod kierunkiem  Janusza Witkowskiego – Zastępcy Generalnego 
  Komisarza Spisowego – Wiceprezesa GUS 
 
 
Opracowanie publikacji: Departament Statystyki Usług 

pod kierunkiem: Małgorzaty Dytman – p.o. Dyrektora Departamentu 
Redakcja merytoryczna:  

 Małgorzata Dytman – Dyrektor Departamentu 
      

Autorzy opracowania:   
Elżbieta Nowicka-Duch, Elżbieta Oklesińska, Bronisława Ratajczak, Danuta Siodoś 

Prace edytorskie: Elżbieta Nowicka-Duch, Elżbieta Oklesińska 
Graficzne wykonanie map:    Elżbieta Nowicka-Duch 
 
 
 
Prace projektowe i przetwarzanie danych: COIS Warszawa 
 pod kierunkiem:   Jovity Januszewskiej – Zastępcy Dyrektora 
      Centralnego Ośrodka Informatyki Statystycznej 
 
 Autorzy prac projektowych 
 i przetwarzania danych:  Barbara Grajek 
      Irena Markuszewska 
      Hanna Wiśniewska 
      Agnieszka Zarzycka 
 
 
Projekt okładki:    Sylwester Jabłoński 
Druk i oprawa:  Zakład Wydawnictw Statystycznych 
      Warszawa, al. Niepodległości 208 
 
 

Przy publikowaniu danych GUS prosimy o podanie źródła 



 - - 3 

PRZEDMOWA 
 
 

 Niniejszym przekazuję Państwu kolejne opracowanie, zawierające wyniki Narodowego 

Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2002 z dnia 20 maja 2002 roku. Spis ludności  

i mieszkań był przeprowadzony w okresie 21 maja – 8 czerwca 2002 r. łącznie z Powszechnym 

Spisem Rolnym. 

Publikacja zawiera informacje o niezamieszkanych zasobach mieszkaniowych i jest uzupeł- 

nieniem już wydanej publikacji pt. „Mieszkania”, gdzie zaprezentowano dane o mieszkaniach 

zamieszkanych. 

Publikacja informuje o liczbie niezamieszkanych mieszkań w podziale według ich 

przeznaczenia i wielkości (wyrażonej liczbą izb i powierzchnią użytkową), podmiotach będących 

właścicielami tych mieszkań, okresie wybudowania budynków w których się znajdują, a także  

o wyposażeniu tych mieszkań w instalacje techniczno-sanitarne.  

Znalazły się w niej wyjaśnienia metodyczne, uwagi analityczne oraz część tabelaryczna. 

Oddając do rąk Państwa tę kolejną publikację z tematyki mieszkaniowej wyrażam 

przekonanie, że zawarty w niej zestaw informacji statystycznych dotyczący charakterystyki 

zasobów mieszkaniowych, okaże się dla Państwa użyteczny. Zwracam się jednocześnie z prośbą  

o wszelkie uwagi i sugestie, zmierzające do doskonalenia i wzbogacania następnych opracowań  

z tego obszaru tematycznego. 

 
 

 
      Generalny Komisarz Spisowy 
 Prezes Głównego Urzędu Statystycznego 
 
 
 
 Tadeusz Toczyński  
 
 
 
 
 
 
 
Warszawa, wrzesień  2003 roku 
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UWAGI  OGÓLNE 

 Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2002 został wprowadzony ustawą. 
Spis ludności i mieszkań był przeprowadzony na terenie całego kraju w dniach od 21 maja 
do 8 czerwca 2002 roku razem z powszechnym spisem rolnym — według stanu w dniu  
20 maja 2002r. o godz. 2400. 

Doświadczenia polskie  

W ostatnim stuleciu Polska przeprowadziła siedem spisów powszechnych ludności  
i mieszkań (1921, 1931, 1950, 1960, 1970, 1978 i 1988), jeden spis sumaryczny w 1946 r. 
oraz trzy spisy reprezentacyjne — (mikrospisy) — w latach: 1974, 1984 i 1995.  

Znaczenie spisów ludności i mieszkań jest różne w poszczególnych krajach,  
w zależności od sprawności funkcjonowania systemów ewidencyjnych i rejestrów oraz od 
stopnia powiązania systemu badań statystycznych z administracyjnymi źródłami danych.  
W naszym kraju znaczenie spisu ludności jest nadal bardzo duże. 

Podstawy prawne, termin i zakres podmiotowy spisu ludności i mieszkań 2002 

 Termin i zakres tematyczny spisów, zasady organizacji i realizacji prac spisowych, 
zobowiązanie ludności do udzielenia informacji i sposób zebrania informacji zostały 
określone w następujących aktach prawnych: 

1) w ustawie z dnia 2 grudnia 1999 r. o narodowym spisie powszechnym ludności  
i mieszkań w 2001 r. (Dz. U. z 2000 r., Nr 1, poz. 1) z późniejszą zmianą  
(Dz. U. z 2000 r., Nr 93, poz. 1026), 

2) w ustawie z dnia 9 września 2000 r. o powszechnym spisie rolnym w 2002 r.  
(Dz. U. z 2000 r., Nr 99, poz. 1072) oraz 

3) w ustawie z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 1995 r., Nr 88, 
poz. 439) z późniejszymi zmianami. 

Narodowemu spisowi powszechnemu ludności i mieszkań 2002 podlegały: 
1) osoby stale zamieszkałe i czasowo przebywające w mieszkaniach, budynkach, 

obiektach i pomieszczeniach, 
2) mieszkania i budynki, w których znajdują się mieszkania zamieszkane lub 

niezamieszkane oraz zamieszkane obiekty zbiorowego zakwaterowania i inne 
zamieszkane pomieszczenia nie będące mieszkaniami, 

3) osoby nie mające miejsca zamieszkania. 

Spis ludności i mieszkań przeprowadzony w 2002 roku nie obejmował: 

1) szefów i cudzoziemskiego personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów 
konsularnych państw obcych, członków rodzin tych osób oraz innych osób 
korzystających z przywilejów i immunitetów na mocy umów, ustaw lub powszechnie 
ustalonych zwyczajów międzynarodowych (pozostali cudzoziemcy przebywający  
w Polsce będą spisywani na ogólnych zasadach), 

2) osób ubiegających się o azyl, 

3) mieszkań, budynków, obiektów i pomieszczeń będących własnością przedstawi-
cielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych państw obcych. 
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Powszechnym spisem rolnym zostały objęte:  
1) indywidualne gospodarstwa rolne, 
2) działki rolne, 
3) osoby fizyczne będące właścicielami zwierząt gospodarskich, nie posiadające 

użytków rolnych lub posiadające użytki rolne o powierzchni mniejszej niż 0,1 ha, 
4) pozostałe gospodarstwa rolne będące w użytkowaniu osób prawnych i jednostek 

organizacyjnych nie mających osobowości prawnej. 

W ramach spisu ludności zostały przeprowadzone dodatkowe badania:  
1) migracji długookresowych, 
2) dzietności kobiet. 

W czasie spisu wypełniane były następujące formularze: 

− formularz A – przeznaczony do opisu mieszkania i budynku oraz do spisania osób  
w mieszkaniu, osób mieszkających w pomieszczeniu nie będącym mieszkaniem, osób  
w obiekcie zbiorowego zakwaterowania, a także osób bezdomnych, 

− formularz M – przeznaczony do zebrania informacji o migracjach osób, które w latach 
1989-2002 przebywały poza obecnym miejscem zamieszkania (w innej miejscowości  
w kraju lub za granicą) przez okres co najmniej 12 miesięcy, 

− formularz D – przeznaczony do badania dzietności kobiet będących w wieku 16 lat  
i więcej, zamieszkałych w wylosowanych mieszkaniach, 

− formularz R1 – przeznaczony do spisu w indywidualnych gospodarstwach rolnych, 
− formularz R2 – przeznaczony do spisu u użytkowników działek rolnych i u właścicieli 

zwierząt gospodarskich, 
− formularz R3 - przeznaczony do spisu gospodarstw rolnych prowadzonych przez osoby 

prawne i inne jednostki organizacyjne. 

 Wzory formularzy zostały opublikowane jako załączniki do ustaw o spisach. Zgodnie 
z przepisami tych ustaw, udzielenie odpowiedzi na pytania zawarte w formularzach A, M, 
R1, R2, R3 było obowiązkowe, zaś w formularzu D – dobrowolne.  

 Osoby objęte spisem obowiązane były do udzielenia rachmistrzom spisowym 
ścisłych, wyczerpujących i zgodnych z prawdą odpowiedzi na pytania zawarte  
w wymienionych formularzach. Osoby prawne i inne jednostki organizacyjne wypełniły we 
własnym zakresie formularze R3 i przekazywały je do właściwego terytorialnie urzędu 
statystycznego. 

 Szczegółowe zasady wypełniania formularzy A, M oraz D podane są w instrukcjach 
metodologicznych do spisu ludności i mieszkań, natomiast zasady wypełniania formularzy 
R1, R2 oraz R3 zawarte zostały w instrukcjach metodologicznych do powszechnego spisu 
rolnego. Formularze oraz instrukcje spisowe dostępne są na stronie internetowej GUS. 

 

Podstawowe cele powszechnego spisu ludności i mieszkań 2002  

1. Dostarczenie informacji o stanie i strukturze ludności, gospodarstw domowych i rodzin 
oraz informacji o mieszkaniach i warunkach mieszkaniowych – na najniższym poziomie 
podziału terytorialnego kraju; 
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2. Możliwie szeroka charakterystyka zmian, jakie zaszły w czasie w podstawowych 
strukturach demograficzno-społecznych ludności, gospodarstw domowych i rodzin oraz 
zmian w wielkości i standardzie zasobów mieszkaniowych; 

3. Dostarczenie informacji niezbędnych do międzynarodowych porównań – poprzez 
uwzględnienie w opracowaniach standardów i zaleceń organizacji międzynarodowych 
(ONZ oraz Unii Europejskiej). 

Zakres tematyczny powszechnego spisu ludności i mieszkań 2002 

 Lata dziewięćdziesiąte to okres przemian społeczno-ekonomicznych nie tylko  
w Polsce, ale także w wielu krajach Europy Środkowej i Wschodniej. Lata te 
charakteryzowały się daleko idącą integracją międzynarodową, która znalazła swoje odbicie 
m.in. w procesie dostosowywania krajowych systemów statystycznych, w tym wyników 
spisów, do wymogów międzynarodowych. Biuro Statystyczne ONZ, Europejska Komisja 
Gospodarcza oraz Unia Europejska wspólnie przygotowały propozycje tematów 
rekomendowanych do uwzględnienia w spisach powszechnych ok. 2000 r.1 Propozycje te 
biorą pod uwagę znaczenie konkretnych aspektów sytuacji ludnościowej oraz potrzeby 
informacyjne poszczególnych krajów, a także potrzeby organizacji międzynarodowych 
związane z monitorowaniem i rozwijaniem polityki społecznej i regionalnej. 

Zalecenia międzynarodowe nie są bezwzględnie obowiązujące dla poszczególnych 
krajów, aczkolwiek należy się liczyć z tym, iż Polska – podobnie jak każde inne państwo – 
ma obowiązek dostarczania porównywalnych informacji statystycznych do 
międzynarodowych baz danych. Należy jednak mieć na uwadze, że każdy kraj ma pewne 
tematy ściśle powiązane ze swoją specyfiką, które muszą być bezwzględnie badane  
w kolejnych spisach i z tego względu powinny stanowić stały element tematyki spisowej. 

 Wyniki spisu pozwalają na ocenę ilościowych i jakościowych zmian, jakie zaszły  
w społeczeństwie w okresie od poprzedniego spisu, charakteryzując kolejny etap jego 
rozwoju. Spis powszechny ludności jest swoistą fotografią społeczeństwa, przedstawiającą 
w danym momencie stan, rozmieszczenie i różnorodne struktury ludności, zamieszkałej na 
terenie całego kraju.  

 Poprzez porównanie wyników obu spisów 2002 oraz 1988 – istnieje możliwość 
rozpoznania kierunków i natężenia zmian rozwoju demograficzno-społecznego oraz zmian 
w infrastrukturze mieszkaniowej i potrzebach mieszkaniowych - w miarę możliwości - na 
każdym szczeblu podziału terytorialnego kraju, tj. na poziomie regionalnym: województw, 
podregionów (NTS-3) oraz lokalnym (powiatów i gmin). Należy przypomnieć, że reforma 
administracyjna wprowadziła powiaty, jako wydzielone jednostki administracyjne, które nie 
istniały w spisie z 1988r., jak również zmieniły się znacznie granice administracyjne 
województw. Dla potrzeb analizy zmian w czasie przeliczone zostały (w podstawowym 
zakresie) wyniki spisu 1988 według podziału administracyjnego obowiązującego aktualnie. 

                                                 
1 Międzynarodowe rekomendacje do spisów ludności i mieszkań ok. 2000r., zostały przyjęte na plenarnym 
posiedzeniu Konferencji Statystyków Europejskich w czerwcu 1997r. w Genewie. Rekomendacje te zostały 
przedstawione w formie publikacyjnej, jako wspólne opracowanie EKG ONZ oraz Unii Europejskiej. 
Aktualnie dostępne są w wersji angielskiej, jako finalny dokument pt.„Zalecenia dla spisów ludności  
i mieszkań ok. 2000 r. w regionie EKG [Recommendations for the 2000 Censuses of Population and 
Housing  in the ECE Region]”, EKG/Eurostat, New York and Geneva 1998r. 
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Przeliczone dane po raz pierwszy zostały upowszechnione w raporcie z wynikami spisu 
2002, który został wydany w czerwcu 2003 roku. 

Spis ludności i mieszkań 2002 obejmował następujące tematy: 

1. Geograficzne rozmieszczenie ludności według miejsca zamieszkania oraz 
przebywania;  

2. Migracje wewnętrzne i zagraniczne ludności; 
3. Demograficzną charakterystykę osób: płeć, wiek, stan cywilny (formalno-prawny  

i faktyczny);  
4. Charakterystykę demograficzną gospodarstw domowych i rodzin: pozycję osób w 

gospodarstwie domowym i rodzinie, wielkość i skład gospodarstwa domowego  
i rodziny; 

5. Charakterystykę społeczną osób: poziom wykształcenia oraz uczęszczanie do szkoły, 
kraj urodzenia, obywatelstwo, deklarowaną narodowość i język używany  
w rozmowach w domu; 

6. Niepełnosprawność prawną i biologiczną; 
7. Aktywność ekonomiczną ludności: pracujący, bezrobotni, bierni zawodowo, 

pracujący w indywidualnych gospodarstwach rolnych, zawód; rodzaj działalności 
zakładu pracy; 

8. Główne i dodatkowe źródła utrzymania osób oraz pobieranie świadczeń społecznych;  
9. Źródła utrzymania gospodarstwa domowego; samodzielność gospodarowania oraz 
10. Gospodarstwa zbiorowe i rodziny w tych gospodarstwach; 
11. Mieszkania zamieszkane i niezamieszkane: stan zasobów mieszkaniowych; 
12. Wielkość mieszkań i ich wyposażenie;  
13. Samodzielność zamieszkiwania; 
14. Charakterystykę budynków. 

 Tematyka ludnościowa została wzbogacona dzięki przeprowadzeniu dwóch badań 
towarzyszących spisowi, a mianowicie: badania dzietności oraz badania długookresowych 
migracji ludności, jakie miały miejsce w latach 1989-2002. 

Badanie dzietności kobiet 

 Badania dzietności kobiet (reprezentacyjne) są już tradycją w polskich spisach 
ludności. Po raz pierwszy takie badanie przeprowadzono przy spisie ludności w 1970 roku. 
Badanie przeprowadzone w 2002 roku było badaniem szczególnie ważnym z następujących 
powodów: 

a) w latach dziewięćdziesiątych wystąpiła w naszym kraju głęboka depresja  demogra-
ficzna, która nie miała precedensu w historii powojennej Polski, 

b) począwszy od 1989 r. reprodukcja ludności w naszym kraju nie gwarantuje prostej 
zastępowalności pokoleń; aktualne prognozy ludności nie wskazują na zmianę 
procesu zmniejszającej się dzietności w perspektywie najbliższych 20 lat, 

c) począwszy od 1999 roku ludność Polski zmniejsza się. 

Badanie ankietowe zostało przeprowadzone na próbie prawie 350 tys. kobiet, będących 
w wieku powyżej 16 lat (bez względu na ich stan cywilny). Ankietowe badania dzietności 
są z założenia badaniami, w których uczestnictwo jest dobrowolne.  
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Badanie długookresowych migracji  ludności w latach 1989-2002   

 Badaniem zostało objętych prawie 4 mln osób, które zmieniały w latach 1989 – 2002 
miejsce zamieszkania na pobyt stały lub na okres co najmniej 12 miesięcy. Badanie to 
obejmuje migracje wewnętrzne oraz migracje zagraniczne ludności. 

 Uzyskane w spisie informacje o migracjach pozwolą określić faktyczne rozmiary 
przemieszczeń, ich zasięg przestrzenny i główne kierunki mobilności ludności w latach 90-
tych. Ustalenie rozmiarów takiej kategorii migracji i liczby osób migrujących w bieżących 
badaniach jest niezwykle trudne z uwagi na stosunkowo skromny zakres dostępnych 
informacji. 

Formy upowszechniania wyników spisu 

 Wyniki Powszechnego Spisu Ludności i Mieszkań 2002 dostarczają podstawowych 
informacji o liczbie i strukturach demograficznych i społeczno-ekonomicznych ludności, 
gospodarstw domowych i rodzin, zamieszkujących lub przebywających w Polsce oraz  
o rozmiarach zasobów mieszkaniowych, o ich jakości i wykorzystaniu. 

 Można wyróżnić cztery podstawowe formy upowszechniania danych spisowych: 
1) Publikowanie danych;  
2) Udostępnianie danych na nośnikach informatycznych oraz poprzez bezpośredni dostęp 

do baz informacyjnych z wynikami spisu;  
3) Dostępność podstawowych danych poprzez Internet; 
4) Udostępnianie danych poprzez Bank Danych Regionalnych.  

Publikowanie wyników spisów jest już tradycją. Zatem, ta forma upowszechniania 
danych będzie kontynuowana. Jednak wobec gwałtownego rozwoju informatyki oraz 
nowoczesnych technologii komunikacji szczególna uwaga będzie zwrócona na ułatwienie 
odbiorcom danych spisowych korzystania z elektronicznych form dostępu do danych.  

Przewiduje się, że w 2003 roku zostanie wydanych 13 publikacji tabelarycznych, 
zawierających wyniki spisu na poziomie ogólnokrajowym z jednoczesną prezentacją 
przekrojów regionalnych. Kolejne publikacje, głównie o charakterze analityczno-
tabelarycznym będą opracowywane i wydawane począwszy od 2004 roku. Publikacje te – 
w większości – będą przygotowywane wspólnie z przedstawicielami środowisk naukowo- 
-badawczych, zarówno tymi, z którymi GUS ma podpisane umowy o współpracy 
badawczej, jak i z innymi uczelniami oraz instytutami naukowo - badawczymi.  

Jednocześnie z wydawaniem publikacji ogólnokrajowych będą wydawane 
opracowania regionalne (wojewódzkie), a także lokalne, dotyczące poszczególnych gmin.  

Przygotowywany w postaci tablic wynikowych zakres opracowania wyników spisu, 
nie wyczerpuje wszystkich możliwości wykorzystania danych spisowych. Wdrożony 
system informatyczny, w tym szeroki program symbolizacji automatycznej oraz 
automatycznego „wyprowadzania” wielu informacji (zmiennych), pozwoli na 
opracowywanie wyników spisu również w innych niż proponowane układach korelacyjnych 
i przestrzennych. Potencjalni odbiorcy takich danych spisowych, które wykraczają poza 
dane ujęte we wspomnianych tablicach wynikowych, muszą jednak liczyć się z tym, że 
zamówienia będą realizowane w późniejszym czasie.  
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Wykaz publikacji z wynikami spisu, przewidzianych do wydania w latach 2003-2004 

 W 2003 roku przewidziano wydanie następujących tytułów, zawierających dane na 
poziomie ogólnokrajowym, z uwzględnieniem przekroju regionalnego (według województw 
i podregionów), a dla niektórych informacji – także przekroju lokalnego (dla powiatów  
i gmin): 

1) Narodowy spis powszechny ludności i mieszkań 2002. Raport z wyników 
2) Ludność. Stan i struktura demograficzno-społeczna  
3) Gospodarstwa domowe i rodziny  
4) Zamieszkane budynki  
5) Mieszkania  
6) Mieszkania niezamieszkane 
7) Ludność i gospodarstwa domowe. Stan i struktura społeczno - ekonomiczna  
8) Ludność i gospodarstwa domowe związane z rolnictwem  
9) Osoby niepełnosprawne oraz ich gospodarstwa domowe  
10) Aktywność ekonomiczna ludności  
11) Warunki mieszkaniowe gospodarstw domowych i rodzin 
12) Migracje zagraniczne ludności  
13) Migracje wewnętrzne ludności 
14) Metodologia narodowego spisu powszechnego ludności i mieszkań 2002. 

W 2004 roku zostaną wydane kolejne tytuły, poświęcone poszczególnym tematom: 
15) Aktywność ekonomiczna ludności związanej z rolnictwem 
16) Przynależność narodowościowa ludności Polski 
17) Dzietność rodzin (na podstawie Ankiety Rodzinnej 2002) 
18) Migracje długookresowe ludności (na podstawie Ankiety Migracyjnej 2002). 

 

 Zdecydowana większość publikacji wydawanych w 2003 roku ma charakter 
tabelaryczny, przy czym zachowana została jednolita struktura opracowań. Publikacje 
przewidziane do wydania w 2004 roku to opracowania tabelaryczne lub analityczno- 
tabelaryczne. 

Uwagi techniczne 

 Wszystkie tablice zostały opracowane w formacie Excel i w takiej postaci są 
dostępne na płycie CD.  

 W tablicach w tekście wprowadzono automatyczne zaokrąglenia, co niekiedy może 
powodować drobne rozbieżności w sumowaniu danych na wyższych poziomach agregacji. 
 Z uwagi na ustawowy obowiązek GUS do zachowania tajemnicy statystycznej, 
zachodzi konieczność „ukrywania” rzadkich informacji, występujących najczęściej przy 
prezentacji danych na poziomie lokalnym. W tych obszarach gdzie może istnieć realne 
niebezpieczeństwo identyfikacji danych jednostkowych, informacje liczbowe zostały 
zastąpione umownym znakiem.  
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UWAGI  METODYCZNE 
 

Podstawowe definicje pojęć i klasyfikacje – niezbędne do właściwej interpretacji 
wyników spisu – będą zamieszczane w każdej z publikacji z wynikami spisu. 

Z uwagi na fakt, że dla części mieszkańców niemożliwe było przeprowadzenie spisu 
z udziałem rachmistrza spisowego (z różnych powodów), podstawowe informacje dla takich 
osób, takie jak: imię i nazwisko, data urodzenia oraz płeć – zostały spisane z ewidencji. 
Wszystkie pozostałe pytania na formularzu spisowym – w przypadku spisywanych  
z ewidencji – pozostały bez odpowiedzi. Szacuje się, że z ewidencji spisano ponad 730 tys. 
osób (ponad 2% ogółu ludności), będących stałymi mieszkańcami naszego kraju. 
Bezpośrednią konsekwencją spisywania z ewidencji są braki odpowiedzi (nieustalone), 
podawane w poszczególnych tablicach.  

W czerwcu 2002 roku został przeprowadzony spis kontrolny do powszechnego spisu 
ludności i mieszkań. Badaniem objęto ponad 900 wylosowanych obwodów spisowych.  
W spisie kontrolnym zbadano 64 tys. mieszkań zamieszkanych i niezamieszkanych oraz 
192 tys. osób, zamieszkałych lub przebywających w mieszkaniach. Wyniki spisu 
kontrolnego posłużą do analizy i oceny jakości danych spisowych. Efekty takiej analizy 
będą prezentowane w kolejnych ogólnopolskich publikacjach tematycznych a także zostaną 
udostępnione na stronie internetowej GUS www.stat.gov.pl Szczegółowe zasady 
metodologiczne spisu kontrolnego zostaną przedstawione w publikacji poświęconej 
metodologii spisu ludności i mieszkań 2002.  

 

POJĘCIA I DEFINICJE SPISOWE 

 
Mieszkanie 

 Mieszkanie jest to lokal składający się z jednej lub kilku izb, łącznie  
z pomieszczeniami pomocniczymi, wybudowany lub przebudowany do celów 
mieszkalnych, konstrukcyjnie wydzielony (trwałymi ścianami) w obrębie budynku, do 
którego to lokalu prowadzi niezależne wejście z klatki schodowej, ogólnego korytarza, 
wspólnej sieni bądź z ulicy, podwórza lub ogrodu. 

 Przez pomieszczenie pomocnicze należało rozumieć: przedpokój, hol, łazienkę, 
ustęp, garderobę, spiżarnia, schowek i inne pomieszczenia znajdujące się w obrębie 
mieszkania, służące mieszkalnym i gospodarczym potrzebom mieszkańców. 
 
Mieszkania niezamieszkane 

Za mieszkanie niezamieszkane uznano takie, w którym nie spisano żadnej osoby ani 
jako mieszkającej stale, ani jako przebywającej czasowo. 

Według przeznaczenia mieszkania niezamieszkane podzielono na: 
-   przeznaczone do stałego zamieszkania, 
-   przeznaczone do czasowego (sezonowego) przebywania (tzw. drugie mieszkania), 
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-   przeznaczone wyłącznie do prowadzenia działalności gospodarczej, 
-  przeznaczone do rozbiórki bądź opuszczone (z różnych przyczyn i nie ustalono, czy będą 

rozebrane czy wykorzystywane do innych celów), 
Dla kategorii mieszkań przeznaczonych do stałego zamieszkania ustalono przyczynę, 
z powodu której mieszkanie jest niezamieszkane. Pod względem tych przyczyn 
pogrupowano mieszkania na: 
- jeszcze nie zasiedlone w budynkach nowo zbudowanych lub rozbudowanych, 
- niezamieszkane z powodu zmiany lokatora (do wtórnego zasiedlenia) – przeznaczone do 

wynajęcia, na sprzedaż, mieszkania będące w trakcie postępowania spadkowego, 
stanowiące rezerwę mieszkaniową gminy oraz mieszkania funkcyjne i służbowe, 

- niezamieszkane z powodu przeprowadzania remontu lub oczekiwania na remont, 
- wynajęte placówce dyplomatycznej lub konsularnej innego państwa; ta grupa mieszkań 

z reguły była zamieszkana, ale przez osoby nie objęte spisem (korzystające 
z dyplomatycznego immunitetu) i z tego względu uznane za niezamieszkane, 

 
Izba 
 Za izby uznano pomieszczenie w mieszkaniu oddzielone od innych pomieszczeń 
stałymi ścianami sięgającymi od podłogi do sufitu, z bezpośrednim oświetleniem dziennym 
i o powierzchni nie mniejszej niż 4 m2. 
 Izbami są pokoje oraz kuchnie spełniające powyższe kryteria. Inne pomieszczenia  
w mieszkaniu, takie jak: przedpokój, hol, łazienka, ubikacja, spiżarnia, schowek, garderoba, 
alkowa, obudowana weranda, ganek, są pomieszczeniami pomocniczymi i nie uznaje się ich 
za izby. 
 
Powierzchnia użytkowa mieszkania 

Powierzchnia użytkowa mieszkania jest to suma powierzchni wszystkich 
pomieszczeń znajdujących się w obrębie mieszkania, a w szczególności: pokoi, kuchni  
(z oknem i bez okna), alkow, spiżarni, przedpokoi, holi, łazienek, ubikacji, obudowanej 
werandy lub ganku oraz innych pomieszczeń służących mieszkalnym lub gospodarczym 
potrzebom mieszkańców lokalu, bez względu na ich przeznaczenie i sposób użytkowania. 
 Nie zaliczano do powierzchni użytkowej mieszkania powierzchni: balkonów, 
tarasów i loggii, antresol, szaf i schowków w ścianach, pralni, suszarni, strychów, piwnic  
i komórek przeznaczonych na przechowywanie opału oraz powierzchni garaży. 
 Powierzchnię sieni z reguły zaliczono do powierzchni mieszkania. Nie uznawano 
sieni za część składową mieszkania i nie wliczano jej powierzchni do powierzchni 
użytkowej mieszkania tylko wówczas, gdy: 
- sień łączyła część mieszkalną budynku z częścią inwentarską lub gospodarską, 
- w budynku znajdowało się więcej niż jedno mieszkanie, a sień użytkowana była 

wspólnie jako ogólnodostępny korytarz. 
Dane o powierzchni użytkowej mieszkań pochodzą z informacji podanych przez 

zarządców lub właścicieli budynków, urzędy gmin i osób opiekujących się tymi 
mieszkaniami. Dla części mieszkań informacji nie ustalono. 



 - - 15 

Rodzaj podmiotu będącego właścicielem mieszkania 
 W spisie ustalono rodzaj podmiotu, który posiadał prawo własności do mieszkania. 
Stan prawny do mieszkania ustalano na tzw. krytyczny moment spisu. Pod względem 
rodzaju podmiotów władających sklasyfikowano mieszkania na stanowiące własność: 
- osób fizycznych; zaliczono tu zarówno mieszkania stanowiące cały budynek będący 

własnością osoby fizycznej jak też mieszkania stanowiące wyodrębnione lokale na rzecz 
osób fizycznych znajdujące się w budynku wielomieszkaniowym będącym 
nieruchomością wspólną. Do mieszkań stanowiących własność osób fizycznych 
zaliczono również mieszkania w budynkach spółdzielczych, dla których na mocy ustawy 
z dnia 15 grudnia 2000 r. o spółdzielniach mieszkaniowych zostało ustanowione odrębne 
prawo własności na rzecz osoby fizycznej (osób fizycznych, np. małżeństwa), ujawnione 
w księdze wieczystej, 

- spółdzielni mieszkaniowych, z rozróżnieniem, czy mieszkanie jest na statusie 
mieszkania własnościowego czy lokatorskiego, 

- gmin; wykazano tu mieszkania stanowiące własność gminy lub powiatu (lokalnej 
wspólnoty samorządowej), a także mieszkania przekazane gminie, ale pozostające  
w dyspozycji jednostek użyteczności publicznej takich jak: zakładów opieki zdrowotnej, 
ośrodków pomocy społecznej, jednostek systemu oświaty, instytucji kultury, 

- Skarbu Państwa; zaliczono tu mieszkania pozostające: 
- w zasobie Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa,  
- w zasobie Wojskowej Agencji Mieszkaniowej,  
- w zarządzie jednostek podległych ministerstwom: Obrony Narodowej, Spraw 

Wewnętrznych i Administracji, Sprawiedliwości, szefowi Urzędu Ochrony Państwa, 
- w zarządzie organów władzy państwowej, administracji państwowej, kontroli 

państwowej itp., 
- wynajęte placówkom dyplomatycznym, 

- zakładów pracy (sektora publicznego i prywatnego), 
- pozostałych podmiotów; do tej kategorii zaliczono mieszkania stanowiące własność: 

towarzystw budownictwa społecznego, instytucji budujących dla zysku - przeznaczone 
na sprzedaż, ale jeszcze nie sprzedane osobom fizycznym lub na wynajem, mieszkania 
stanowiące własność instytucji wyznaniowych, stowarzyszeń, partii, związków 
zawodowych itp. 

 
Urządzenia (instalacje) techniczno-sanitarne w mieszkaniu 
 Ze względu na ograniczoną możliwość pozyskania danych o wyposażeniu mieszkań 
niezamieszkanych w instalacje w spisie ustalono tylko podstawowe dane dotyczące 
wodociągu, ustępu spłukiwanego, łazienki i gazu. 

Wodociąg. Jako wyposażone w wodociąg uznano mieszkanie, w obrębie którego 
znajdował się kran z wodą bieżącą.  

Ustęp spłukiwany. W spisie wykazano tylko urządzenia znajdujące się w obrębie 
mieszkań, spłukiwane wodą ze spłuczki podłączonej do instalacji wodociągowej.  
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Łazienka. Za łazienkę uznano pomieszczenie w mieszkaniu, w którym zamontowana 
była wanna lub prysznic bądź oba te urządzenia oraz instalacja odprowadzająca zużytą 
wodę na zewnątrz budynku (do sieci, do szamba lub do innych odbiorników). 

Gaz. W przypadku mieszkań niezamieszkanych ustalano tylko czy, mieszkanie 
podłączone jest do sieci gazowej. 

 
Centralne ogrzewanie. 

Za centralne ogrzewanie uznano każdą instalację doprowadzającą ciepło (gorącą 
wodę, parę wodną lub powietrze) z centralnego źródła jego wytwarzania do poszczególnych 
pomieszczeń w mieszkaniu.  
 
Budynek mieszkalny 

Za budynek mieszkalny uznawano budynek zajęty przez lokale mieszkalne w całości,  
a także budynek, w którym oprócz mieszkań znajdują się inne pomieszczenia, ale 
mieszkania zajmują co najmniej połowę budynku. 
 
Rok (okres) budowy budynku 

Za rok wzniesienia budynku przyjęto rok, w którym budowa została zakończona, tzn. 
budynek został oddany do użytku. Jeżeli budynek oddawany był do użytku częściami 
(klatkami, skrzydłami) przyjęto rok oddania do użytku ostatniej części budynku. Dla 
budynków zrekonstruowanych po całkowitym zniszczeniu przyjęto rok zakończenia 
rekonstrukcji. 
 
Instalacje w budynku 

Spisywano instalacje czynne i chwilowo nieczynne oraz takie, które faktycznie już 
zostały zamontowane w budynku, ale nie zdążono jeszcze podłączyć budynku do sieci. Nie 
spisywano instalacji nieczynnej dłużej niż rok. 

Występujące w budynku instalacje wykazane są w podziale na sieciowe i lokalne. 
Wodociąg. Za budynek wyposażony w wodociąg uznano taki, w którym instalacja 

wodociągowa doprowadzona była do wszystkich, bądź niektórych mieszkań w budynku, jak 
i taki, gdy w żadnym mieszkaniu nie było kranu z wodą, lecz występował on wewnątrz 
budynku, np. w korytarzu. 

 Przez sieć wodociągową rozumiano system przewodów ulicznych dopro- 
wadzających wodę od źródła (ujęcia wody) do budynków o długości co najmniej 250 m, nie 
wliczając w to długości podłączeń od przewodu ulicznego do budynków.  

 Przez wodociąg lokalny rozumiano instalacje, która doprowadzała wodę do jednego 
lub kilku budynków sąsiednich, a łączna długość przewodów od źródła wody do budynku 
nie osiągała 250 m. 

Kanalizacja. Za budynek wyposażony w kanalizację uznano taki, wewnątrz którego – 
w obrębie mieszkań bądź w korytarzu – znajdowała się instalacja (do której podłączone 
były takie urządzenia jak: zlew, ustęp, umywalka, wanna) umożliwiająca odprowadzenie 
nieczystości i zużytej wody (tzw. ścieków) do odbiorników: do sieci, szamba, kanału, 
górnej warstwy ziemi. 

Przez sieć kanalizacyjną rozumiano system ukrytych kanałów podziemnych (kanałów 
ulicznych i kolektorów) odprowadzających ścieki z budynków do odbiorników (do 
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oczyszczalni ścieków, rzek, jezior, morza), jeżeli łączna długość tych kanałów (nie 
wliczając w to długości przykanalików prowadzących do budynków) wynosiła co najmniej 
250 m. Mogła to być sieć ogólnospławna odprowadzająca i ścieki gospodarcze i wody 
opadowe, bądź tylko sieć na ścieki gospodarcze. 

 Przez kanalizację lokalną rozumiano instalację odprowadzającą ścieki do szamba 
lub bezpośrednio do rzeki, jeziora, rowu, górnej warstwy ziemi, gdy łączna długość kanału 
między budynkiem (budynkami) a miejscem odprowadzenia nie osiągała 250 m. 

Centralne ogrzewanie. Informacje o wyposażeniu budynku w centralne ogrzewanie 
uzyskane zostały w sposób pośredni, tzn. na podstawie informacji ustalonych w spisie 
mieszkań. na pytanie o sposób ogrzewania mieszkania. Wykorzystując 3 pierwsze 
odpowiedzi na to pytanie, które brzmiały: 

- centralne ogrzewanie zbiorowe z sieci, 
- centralne ogrzewanie zbiorowe ze źródła ciepła zasilającego jeden budynek 

wielomieszkaniowy, 
- centralne ogrzewanie indywidualne 

ustalono, czy budynek wyposażony jest w centralne ogrzewanie zbiorowe, lokalne bądź nie 
ma centralnego ogrzewania w budynku. 

Za wyposażony w centralne ogrzewanie zbiorowe uznano budynek, w którym we 
wszystkich lub w większości mieszkań w budynku występowała odpowiedź „centralne 
ogrzewanie zbiorowe z sieci”. 

Za wyposażony w centralne ogrzewanie lokalne uznano budynek, w którym we 
wszystkich lub w większości mieszkań w budynku występowała odpowiedź „centralne 
ogrzewanie zbiorowe ze źródła ciepła zasilającego jeden budynek wielomieszkaniowy” oraz 
budynek indywidualny (jednorodzinny) z odpowiedzią w mieszkaniu „centralne ogrzewanie 
indywidualne”. 

Gaz z sieci. Informacje o wyposażeniu budynków w gaz uzyskano w sposób pośredni 
wykorzystując informacje na pytanie o wyposażeniu mieszkania w gaz.  
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UWAGI ANALITYCZNE 
 
 

1. Mieszkania niezamieszkane – stan i przeznaczenie. 

 Spis 2002 wykazał, że spośród 12,5 mln wszystkich mieszkań w kraju 760 tys. było 
niezamieszkanych, co stanowi 6,1%. W miastach odnotowano 410 tys. mieszkań 
niezamieszkanych (4,9% ogółu mieszkań w miastach), zaś na wsi 350 tys. (8,4% ogółu 
mieszkań na wsi). 
 Wśród mieszkań niezamieszkanych 493 tys. (64,8%) to mieszkania przeznaczone do 
stałego zamieszkania. W miastach ich udział wynosił 80,9% zaś na wsi był znacznie niższy 
- 45,9%. 
 Populacja mieszkań niezamieszkanych przeznaczonych do stałego zamieszkania 
obejmuje w: 
–  49,7%  mieszkania  będące w trakcie zmiany lokatora, a więc lokale: przeznaczone na 

sprzedaż bądź na wynajem, stanowiące lokale funkcyjne, niezamieszkane z powodu 
postępowania sądowego, z powodu załatwiania formalności administracyjno-prawnych, 
a także stanowiące rezerwę mieszkaniową gmin, 

–  31,6% mieszkania nowe, jeszcze nie zasiedlone, znajdujące się w budynkach 
nowozbudowanych i rozbudowanych, 

–  18,6 % mieszkania będące w remoncie lub oczekujące na remont, 
–  0,2% mieszkania wynajęte placówkom dyplomatycznym innych państw; w tych 

mieszkaniach, zgodnie z ustawą o spisie nie dokonywano spisu osób, dlatego zaliczono 
je do niezamieszkanych. 

Następną grupę pod względem przeznaczenia stanowią tzw. drugie mieszkania. 
Wykorzystywane są one przez swoich właścicieli, lokatorów do czasowego lub sezonowego 
przebywania. Liczba mieszkań, w których w momencie spisu nikt nie mieszkał i zostały 
ujęte w niniejszym opracowaniu wynosiła ok. 128 tys. (16,8%), z tego większość (96 tys.) 
znajduje się na wsi, gdzie stanowią 27,4% ogółu mieszkań niezamieszkanych. 

Trzecią dość liczną grupę zasobów niezamieszkanych stanowią mieszkania 
przeznaczone do rozbiórki oraz mieszkania opuszczone; odnośnie tych ostatnich nie 
ustalano w spisie, czy zostaną rozebrane, czy przeznaczone na cele niemieszkalne, czy też 
ewentualnie wykorzystywane będą jako „drugie mieszkania”. Mieszkań przeznaczonych do 
rozbiórki i opuszczonych stwierdzono prawie 126 tys. (16,6% ogółu niezamieszkanych),  
z tego 36 tys. w miastach (8,7%) i 90 tys. na wsi (25,8%). Ta grupa mieszkań de facto nie 
stanowi już składnika zasobów mieszkaniowych i nie jest brana pod uwagę przy 
prezentowaniu stanu zasobów mieszkaniowych kraju. Mieszkania te zostały spisane ze 
względów techniczno-organizacyjnych, dla sprawdzenia kompletności spisu i rozliczenia 
wszystkich pozycji zawartych w wykazach mieszkań przygotowanych do spisu. 
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Niezbyt liczną grupę, ale wartą zauważenia, są mieszkania wykorzystywane 
wyłącznie do prowadzenia działalności gospodarczej. Spisano tylko te mieszkania, które 
nie zostały na trwale przystosowane do takiej działalności. Mieszkań tych spisano 13 tys. 
(1,7% ogółu mieszkań niezamieszkanych), z tego 10 tys. (2,5%) w miastach i 3 tys. na wsi 
(0,8%). 

W miastach ponad 2/3 mieszkań niezamieszkanych znajduje się w budynkach 
zamieszkanych, na wsi zaś odwrotnie – większość (88,7%) znajduje się w budynkach 
niezamieszkanych; są to niezamieszkane domy jednorodzinne. 

 
Tabl. 1.  Mieszkania niezamieszkane według przeznaczenia w 2002 r.   
    Przeznaczone 

     do  
do 

czasowego wyłącznie do do  o nie- 
Wyszczególnienie Ogółem stałego (sezonowego) prowadzenia rozbiórki, ustalonym 

    zamieszkania przebywania działalności opuszczone przezna- 
     (drugie gospodarczej  czeniu 
      mieszkania)       

 W tysiącach 

OGÓŁEM 760,1 492,6 127,5 13,2 125,8 1,0 

       Znajdujące się w  
budynkach:       
   zamieszkanych  319,5 271,3 20,4 7,7 19,5 0,6 

   niezamieszkanych 440,6 221,3 107,1 5,5 106,3 0,4 
       
MIASTA 410,4 332,0 31,7 10,4 35,5 0,8 

       Znajdujące się w  
budynkach:       
   zamieszkanych  279,9 240,0 16,3 7,3 15,7 0,6 

   niezamieszkanych 130,5 92,0 15,4 3,1 19,8 0,2 
       
WIEŚ 349,7 160,6 95,8 2,8 90,3 0,3 

       Znajdujące się w  
budynkach:       
   zamieszkanych  39,5 31,2 4,1 0,4 3,8 0,1 

   niezamieszkanych 310,2 129,3 91,7 2,5 86,4 0,2 

 W odsetkach 

OGÓŁEM 100,0 64,8 16,8 1,7 16,6 0,1 

Miasta 100,0 80,9 7,7 2,5 8,7 0,2 

Wieś 100,0 45,9 27,4 0,8 25,8 0,1 

 

Najwyższym odsetkiem mieszkań niezamieszkanych w miastach wyróżniają się 
województwa: mazowieckie – 7,5%, dalej małopolskie – 6,8%, a najniższym województwa: 
warmińsko-mazurskie – 3,2%, lubuskie – 3,3% oraz dolnośląskie – 3,5%. 
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Na wsi najwyższy odsetek mieszkań niezamieszkanych odnotowano  
w województwach: podlaskim – 13,5%, łódzkim – 11,1%, mazowiecki i lubelskim – po 
10,6%, a najniższy w kujawsko-pomorskim – 4,7%, wielkopolskim i pomorskim – po 5,5%. 
 
Mapka 1. Udział mieszkań niezamieszkanych w ogólnej liczbie mieszkań w 2002 r. 
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2. Własność mieszkań niezamieszkanych. 

Struktura mieszkań niezamieszkanych pod względem własności wyraźnie różni się 
od struktury mieszkań zamieszkanych, zwłaszcza w miastach. 

W miastach najwięcej mieszkań niezamieszkanych jest w posiadaniu osób 
fizycznych – 255 tys. mieszkań (62,1%). Wśród właścicieli mieszkań zamieszkanych osoby 
fizyczne zajmują drugie miejsce w podgrupie z odsetkiem 37,5. 

W podgrupie mieszkań przeznaczonych do stałego zamieszkania odsetek mieszkań 
należących do osób fizycznych jest nieco niższy (59,6%), ale dla pozostałych podgrup 
wynosi ponad 70%. 

Spółdzielnie mieszkaniowe, które w populacji zasobów mieszkaniowych zajmują w 
miastach pierwsze miejsce (41,7%), wśród zasobów niezamieszkanych są na drugim 
miejscu – z liczbą 91 tys. mieszkań (22,1%). 

Ponad 10% ogółu mieszkań niezamieszkanych w miastach (43 tys.) jest własnością 
gmin. Pozostałe podmioty w strukturze własności zasobów niezamieszkanych mają udziały 
w granicach 1,2% do 2,2%. 

Ze wszystkich podmiotów gminy w swej zbiorowości mieszkań niezamieszkanych 
posiadają największy udział mieszkań przeznaczonych do rozbiórki (15,7%). Wśród 
mieszkań niezamieszkanych pozostałych właścicieli odsetek mieszkań przeznaczonych do 
rozbiórki wynosi od 1,7% dla spółdzielni mieszkaniowych do ponad 10% dla osób 
fizycznych i zakładów pracy. 

Na wsi we wszystkich kategoriach mieszkań niezamieszkanych według 
przeznaczenia dominują mieszkania osób fizycznych, z udziałem ponad 90% lub blisko tego 
odsetka, ale ponad ¼ tych mieszkań (26,4%) przeznaczonych było do rozbiórki lub 
opuszczonych. Spośród mieszkań niezamieszkanych należących do pozostałych właścicieli 
(z wyjątkiem spółdzielni mieszkaniowych) do rozbiórki było zakwalifikowanych od 15,8% 
do 20,2%. 

 
Tabl. 2. Struktura mieszkań niezamieszkanych według rodzaju podmiotów 

będących ich właścicielami w 2002 r. 

Stanowiące własność – w % ogółu  
 
 

Wyszczególnienie 

 
 

Ogółem 
w tys. 

osób 
fizycz- 
nych 

spół- 
dzielni 

mieszka- 
niowych 

gmin Skarbu 
Państwa 

zakła 
dów 
pracy 

pozosta- 
łych 

podmio- 
tów 

nie- 
usta- 
loną 

 MIASTA 

RAZEM 410,4 62,1 22,1 10,4 1,2 1,9 2,2 0,0 

  w tym mieszkania przeznaczo-         
      ne do stałego zamieszkania 332,0 59,6 24,5 10,2 1,2 1,9 2,5 0,0 

 WIEŚ 

RAZEM 349,7 93,6 0,5 1,9 2,2 1,4 0,5 0,0 

  w tym mieszkania przeznaczo-         
      ne do stałego zamieszkania 160,6 89,4 0,9 3,2 3,5 2,2 0,8 0,0 
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3. Wiek mieszkań niezamieszkanych. 

Uwzględniając rok budowy mieszkania niezamieszkane rozkładają się głównie w 
dwóch okresach wzniesienia budynków. tj. przed 1945 r. i w latach 1988 – 2002. 

W miastach 31,6% ogółu mieszkań niezamieszkanych znajduje się w budynkach 
najstarszych, wybudowanych przed 1945 r. i prawie tyle samo – 30,4% w budynkach 
najmłodszych, wybudowanych w latach 1988-2002, w tym 16,2% stanowią mieszkania 
wzniesione w latach 2001-2002. W zasobach zamieszkanych udział najstarszych wynosi 
21,4%, a najmłodszych – 12,1. 

Na wsi mieszkania najstarsze stanowią 38,3%, drugą grupę pod względem wieku 
stanowią mieszkania wzniesione w latach 1945-1970 – 27,8%, a mieszkania najmłodsze, 
wzniesione po 1988 – stanowią 16,8%. W zasobach zamieszkanych najstarszych jest 27,1%, 
a najmłodszych 10,5%. 
 
Tabl. 3. Struktura mieszkań niezamieszkanych według okresu wybudowania 
              budynku, w którym znajdują się mieszkania 
    Wybudowane w latach – w % ogółu 
             1989 - 2002 nie 

Wyszczególnienie Ogółem przed 1918 - 1945 - 1971 - 1979 -   w tym usta- 
  w tys. 1918 -1944 -1970 -1978 -1988 razem 2001 - lono 
                -2002   

  MIASTA 

RAZEM 410,4  14,9  16,7  18,9  8,2  7,3  30,4  16,2  3,6  
  w tym mieszkania przeznaczone                   
     do stałego zamieszkania 332,0  14,0  14,8  18,3  8,4  7,3  34,1  19,2  3,2  

  WIEŚ 

RAZEM 349,7  11,8  26,5  27,8  6,8  6,9  16,8  11,2  3,4  
  w tym mieszkania przeznaczone                  
     do stałego zamieszkania 160,6  12,6  22,4  22,2  6,5  6,2  27,0  21,0  3,2  
                    

4. Wielkość mieszkań niezamieszkanych. 

Podane niżej wskaźniki charakteryzujące wielkość mieszkań dotyczą tylko mieszkań 
przeznaczonych do stałego zamieszkania. Dla pozostałych kategorii nie opracowano danych 
o liczbie izb i powierzchni użytkowej ze względu na duży stopień informacji nieustalonych. 
Jedynie dla mieszkań przeznaczonych do czasowego zamieszkania zamieszczono (w tabl. 4 
i 5) dane dotyczące ich struktury według liczby izb i według powierzchni użytkowej. 

Mieszkania niezamieszkane przeznaczone do stałego zamieszkania są na ogół nieco 
mniejsze (zwłaszcza na wsi) niż mieszkania zamieszkane i to zarówno pod względem 
przeciętnej liczby izb w 1 mieszkaniu jak i przeciętnej powierzchni użytkowej 1 mieszkania. 
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Przeciętne niezamieszkane mieszkanie w miastach przeznaczone do stałego 
zamieszkania składało się z 3,15 izby, a jego powierzchnia użytkowa wynosiła 60,4 m2. Dla 
przeciętnego mieszkania zamieszkanego wskaźniki te wynosiły: 3,51 i 60,7 m2. Na wsi 
przeciętna liczba izb w mieszkaniu niezamieszkanym wynosi: 3,71 izby, a jego 
powierzchnia użytkowa – 77,1 m2. 

Wielkość tych wskaźników jest bardzo zróżnicowana, jeżeli bierzemy pod uwagę 
okres wybudowania budynku, w którym się znajdują. Przeciętna wielkość mieszkań 
wybudowanych przed 1945 r. kształtuje się w miastach na poziomie ok. 50 m2, a na wsi  
60 m2, natomiast wybudowanych po 1998 r. wynosi w miastach ok. 80 m2, a na wsi 115 m2. 

Blisko 72% mieszkań niezamieszkanych przeznaczonych do stałego zamieszkania 
znajdujących się w miastach to mieszkania 2 – 4 izbowe, a prawie 14% mieszkania 5  
i więcej izbowe. Na wsi udział mieszkań 2 – 4 izbowych jest nieco mniejszy (prawie 68%) 
na korzyść mieszkań większych (24%). Struktura mieszkań jeszcze niezasiedlonych 
(nowych) zarówno pod względem liczby izb jak i powierzchni użytkowej jest wyraźnie 
korzystniejsza niż pozostałych mieszkań przeznaczonych do stałego zamieszkania. 

 
Tabl. 4. Struktura mieszkań niezamieszkanych przeznaczonych do stałego i czasowego 

zamieszkania według liczby izb w 2002 r. 

Mieszkania przeznaczone do stałego zamieszkania 

niezamieszkane z przyczyn 
Wyszczególnienie 

razem jeszcze 
niezasiedlone1) pozostałe 

Mieszkania 
przeznaczone do 

czasowego 
zamieszkania 

(drugie 
mieszkania) 

  MIASTA 

Mieszkania o liczbie izb: 100,0 100,0 100,0 100,0 
    1 8,9 4,8 10,8 8,2 
    2 23,9 16,3 27,5 23,9 
    3 31,7 27,9 33,5 31,5 
    4 16,2 17,6 15,6 17,4 
    5 i więcej 13,9 26,1 8,2 14,3 
    nie ustalono 5,3 7,3 4,4 4,8 

  WIEŚ 

Mieszkania o liczbie izb: 100,0 100,0 100,0 100,0 
    1 2,5 1,4 3,1 3,1 
    2 18,2 6,3 23,4 25,5 
    3 29,8 14,1 36,7 35,2 
    4 19,8 18,4 20,4 19,3 
    5 i więcej 23,9 52,0 11,5 13,5 
    nie ustalono 5,8 7,8 4,9 3,3 

 
1) W budynkach nowo zbudowanych lub rozbudowanych 
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Tabl. 5. Struktura mieszkań niezamieszkanych przeznaczonych do stałego i czasowego 
zamieszkania według powierzchni użytkowej w 2002 r. 

Mieszkania przeznaczone do stałego zamieszkania 

niezamieszkane z przyczyn 
Wyszczególnienie 

razem jeszcze 
niezasiedlone1) pozostałe 

Mieszkania 
przeznaczone do 

czasowego 
zamieszkania 

(drugie 
mieszkania) 

  MIASTA 

Mieszkania o powierzchni 
użytkowej w m2 100,0 100,0 100,0 100,0 
     poniżej 30 11,8 4,1 15,4 10,8 
     30 - 49 37,5 28,5 41,7 35,0 
     50 - 79 26,3 27,6 25,6 29,0 
     80 - 99 6,1 7,4 5,5 7,6 
    100 - 119 4,3 7,0 3,1 4,7 
    120 - 199 6,5 13,8 3,1 5,9 
     200 i więcej 1,8 4,1 0,8 1,8 
     nieustalonej 5,6 7,6 4,7 5,0 

  WIEŚ 

Mieszkania o powierzchni 
użytkowej w m2 100,0 100,0 100,0 100,0 
     poniżej 30 4,7 1,7 6,1 5,9 
     30 - 49 22,1 8,6 28,2 28,2 
     50 - 79 30,7 15,8 37,3 36,9 
     80 - 99 12,8 14,0 12,3 12,8 
    100 - 119 8,1 15,4 4,9 5,5 
    120 - 199 12,2 28,7 4,9 5,8 
     200 i więcej 3,0 7,2 1,1 1,3 
     nieustalonej 6,3 8,6 5,3 3,6 

    
1) W budynkach nowo zbudowanych lub rozbudowanych 

 

5. Wyposażenie mieszkań niezamieszkanych w instalacje 

 Mieszkania niezamieszkane przeznaczone do stałego zamieszkania są nieco gorzej 
wyposażone w instalacje techniczno – sanitarne niż mieszkania zamieszkane. Wśród 
mieszkań niezamieszkanych gorzej wyposażone są mieszkania przeznaczone do czasowego 
zamieszkania od mieszkań przeznaczonych do stałego zamieszkania. I tak np. w miastach  
w wodociąg wyposażonych jest 91,4% mieszkań niezamieszkanych przeznaczonych do 
stałego zamieszkania (dla mieszkań zamieszkanych odsetek ten wynosi 98,7%) zaś dla 
mieszkań „drugich” – 89,3%. Jeszcze większe różnice są w przypadku wyposażenia  
w ustęp, w który wyposażonych jest 81,6% mieszkań niezamieszkanych przeznaczonych do 
stałego zamieszkania i 79,9% do czasowego zamieszkania (w przypadku mieszkań 
zamieszkanych – 94,6%). 
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Tabl. 6. Struktura mieszkań niezamieszkanych przeznaczonych do stałego i do 

czasowego zamieszkania według wyposażenia w instalacje  
techniczno-sanitarne w 2002 r. 

Mieszkania przeznaczone do stałego zamieszkania 

niezamieszkane z przyczyn Wyszczególnienie 
razem jeszcze 

niezasiedlone1) pozostałe 

Mieszkania 
przeznaczone do 

czasowego 
zamieszkania 

(drugie 
mieszkania) 

 MIASTA 

RAZEM 100,0 100,0 100,0 100,0 
 wyposażone w:         
      wodociąg 91,4 92,4 90,9 89,3 
      ustęp spłukiwany  81,6 88,3 78,5 79,9 
      gaz z sieci  56,1 54,0 57,1 44,1 
      centralne ogrzewanie 70,3 85,7 63,0 65,5 

   WIEŚ  

RAZEM 100,0 100,0 100,0 100,0 
 wyposażone w:        
      wodociąg 67,3 74,5 64,2 67,1 
      ustęp spłukiwany  45,5 61,2 38,5 45,7 
      gaz z sieci  12,6 22,9 8,0 7,7 
      centralne ogrzewanie 40,0 65,5 28,7 25,2 
     
1) W budynkach nowo zbudowanych lub rozbudowanych 
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TABL. 1.  MIESZKANIA  NIEZAMIESZKANE WEDŁUG PRZEZNACZENIA  ORAZ  WOJEWÓDZTW               
Przeznaczone

do czasowego wyłącznie o
WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem do (sezonowego) do do nieusta-

 stałego przebywania  prowadzenia rozbiórki, lonym
 zamiesz- (drugie działalności opuszczone przezna-

kania mieszkania) gospodarczej czeniu

OGÓŁEM 760043 492568 127484 13219 125788 984
   miasta 410343 332014 31705 10372 35529 723
   wieś 349700 160554 95779 2847 90259 261

Dolnośląskie 40993 3367 863 33111 3615 37
   miasta 26029 1570 712 22066 1650 31
   wieś 14964 1797 151 11045 1965 6
Kujawsko-pomorskie 27446 2926 373 21372 2746 29
   miasta 17456 976 275 15127 1067 11
   wieś 9990 1950 98 6245 1679 18
Lubelskie 56099 11377 696 25991 18035 -
   miasta 18050 1557 443 13901 2149 -
   wieś 38049 9820 253 12090 15886 -
Lubuskie 13616 1429 164 10994 989 40
   miasta 7210 352 116 6409 307 26
   wieś 6406 1077 48 4585 682 14
Łódzkie 63143 16165 737 35609 10632 -
   miasta 31644 2738 556 24827 3523 -
   wieś 31499 13427 181 10782 7109 -
Małopolskie 77152 14867 1163 47752 13182 188
   miasta 38345 3960 852 29859 3527 147
   wieś 38807 10907 311 17893 9655 41
Mazowieckie 152587 26737 4410 99443 21997 -
   miasta 95046 5786 3965 77987 7308 -
   wieś 57541 20951 445 21456 14689 -
Opolskie 18557 1733 273 13336 3199 16
   miasta 7187 391 104 6187 494 11
   wieś 11370 1342 169 7149 2705 5
Podkarpackie 37671 4420 391 21870 10959 31
   miasta 11492 823 191 8837 1626 15
   wieś 26179 3597 200 13033 9333 16
Podlaskie 34160 7061 251 16430 10418 -
   miasta 13001 999 158 10208 1636 -
   wieś 21159 6062 93 6222 8782 -
Pomorskie 30303 5210 787 22453 1853 -
   miasta 20354 2507 689 16293 865 -
   wieś 9949 2703 98 6160 988 -

Śląskie 81417 11556 1325 56537 11785 214
   miasta 58001 3891 1098 45643 7204 165
   wieś 23416 7665 227 10894 4581 49

Świętokrzyskie 29964 7025 442 14486 7944 67
   miasta 9981 830 269 7243 1593 46
   wieś 19983 6195 173 7243 6351 21
Warmińsko-mazurskie 19783 3440 268 14352 1723 -
   miasta 9072 753 175 7832 312 -
   wieś 10711 2687 93 6520 1411 -
Wielkopolskie 50850 5030 752 39325 5430 313
   miasta 30594 1633 566 26339 1823 233
   wieś 20256 3397 186 12986 3607 80
Zachodniopomorskie 26302 5141 324 19507 1281 49
   miasta 16881 2939 203 13256 445 38
   wieś 9421 2202 121 6251 836 11

P O L S K A

WOJEWÓDZTWA
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TABL. 2.   MIESZKANIA NIEZAMIESZKANE WEDŁUG RODZAJU PODMIOTÓW BĘDĄCYCH ICH  WŁAŚCICIELAMI
                 ORAZ WOJEWÓDZTW

osób spół- pozo- nie-
fizycz- dzielni gmin Skarbu zakładów stałych usta-
nych mieszka- Państwa pracy pod- loną

niowych miotów

OGÓŁEM 760043 582166 92319 49149 12624 12629 10983 173

   miasta 410343 254911 90707 42606 4975 7846 9175 123

   wieś 349700 327255 1612 6543 7649 4783 1808 50

Dolnośląskie 40993 25797 6347 6109 1128 1086 513 13
   miasta 26029 12928 6245 5569 287 535 456 9
   wieś 14964 12869 102 540 841 551 57 4
Kujawsko-pomorskie 27446 19944 4176 1709 565 557 491 4
   miasta 17456 11204 4012 1391 157 289 399 4
   wieś 9990 8740 164 318 408 268 92 -
Lubelskie 56099 48780 4353 1509 522 665 270 -
   miasta 18050 12290 4190 878 177 367 148 -
   wieś 38049 36490 163 631 345 298 122 -
Lubuskie 13616 9585 1549 1181 671 375 233 22
   miasta 7210 4026 1502 985 269 203 210 15
   wieś 6406 5559 47 196 402 172 23 7
Łódzkie 63143 50052 5615 5238 963 540 726 9
   miasta 31644 19827 5588 4775 505 314 626 9
   wieś 31499 30225 27 463 458 226 100 -
Małopolskie 77152 65908 6990 2179 289 741 983 62
   miasta 38345 28016 6918 1781 187 544 849 50
   wieś 38807 37892 72 398 102 197 134 12
Mazowieckie 152587 110157 25365 10245 1881 1469 3470 -
   miasta 95046 54894 25267 9475 1319 1092 2999 -
   wieś 57541 55263 98 770 562 377 471 -
Opolskie 18557 14738 1149 1479 328 653 192 18
   miasta 7187 4298 1111 1246 103 258 170 1
   wieś 11370 10440 38 233 225 395 22 17
Podkarpackie 37671 33599 2276 1142 242 285 127 -
   miasta 11492 8205 2206 809 74 158 40 -
   wieś 26179 25394 70 333 168 127 87 -
Podlaskie 34160 29063 2877 1079 294 493 354 -
   miasta 13001 9063 2813 647 51 183 244 -
   wieś 21159 20000 64 432 243 310 110 -
Pomorskie 30303 21471 5037 1935 837 667 356 -
   miasta 20354 12685 4954 1726 363 360 266 -
   wieś 9949 8786 83 209 474 307 90 -

Śląskie 81417 58392 10275 8526 1141 2295 787 1
   miasta 58001 36247 10138 8184 634 2082 715 1
   wieś 23416 22145 137 342 507 213 72 -

Świętokrzyskie 29964 26726 2024 742 134 183 113 42
   miasta 9981 7241 2011 487 41 114 55 32
   wieś 19983 19485 13 255 93 69 58 10
Warmińsko-mazurskie 19783 13384 2780 1439 1310 657 213 -
   miasta 9072 4737 2761 989 152 292 141 -
   wieś 10711 8647 19 450 1158 365 72 -
Wielkopolskie 50850 38971 6170 1998 1348 1188 1173 2
   miasta 30594 21185 6032 1492 318 594 971 2
   wieś 20256 17786 138 506 1030 594 202 -
Zachodniopomorskie 26302 15599 5336 2639 971 775 982 -
   miasta 16881 8065 4959 2172 338 461 886 -
   wieś 9421 7534 377 467 633 314 96 -

WOJEWÓDZTWA

P O L S K A

Stanowiące własność

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem
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TABL. 1(3).  MIESZKANIA  NIEZAMIESZKANE WEDŁUG PRZEZNACZENIA  I  RODZAJU PODMIOTÓW  
                    BĘDĄCYCH  ICH  WŁAŚCICIELAMI 

Przeznaczone

do czasowego wyłącznie o

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem do (sezonowego) do do nieusta-

 stałego przebywania  prowadzenia rozbiórki, lonym

 zamiesz- (drugie działalności opuszczone przezna-

kania mieszkania) gospodarczej czeniu

OGÓŁEM 760043 492568 127484 13219 125788 984
   stanowiące własność:
Osób fizycznych 582166 341515 118199 9777 112091 584

Spółdzielni mieszkaniowych 92319 82751 6128 1624 1616 200

Gmin 49149 39072 1279 892 7791 115

Skarbu  Państwa 12624 9693 594 305 2017 15

Zakładów  Pracy 12629 9839 820 378 1573 19

Pozostałych  podmiotów 10983 9608 447 243 636 49

Nieustaloną 173 90 17 - 64 2

Znajdujące się w budynkach
     zamieszkanych 319462 271257 20386 7676 19524 619
   stanowiące własność:
Osób fizycznych 159213 132235 12067 4752 9894 265

Spółdzielni mieszkaniowych 90511 81062 6066 1610 1574 199

Gmin 43242 35317 1109 783 5927 106

Skarbu  Państwa 9188 7608 390 147 1031 12

Zakładów  Pracy 9637 8072 503 226 817 19

Pozostałych  podmiotów 7671 6963 251 158 281 18

Nieustaloną - - - - - -

Znajdujące się w budynkach
     niezamieszkanych 440581 221311 107098 5543 106264 365
   stanowiące własność:
Osób fizycznych 422953 209280 106132 5025 102197 319

Spółdzielni mieszkaniowych 1808 1689 62 14 42 1

Gmin 5907 3755 170 109 1864 9

Skarbu  Państwa 3436 2085 204 158 986 3

Zakładów  Pracy 2992 1767 317 152 756 -

Pozostałych  podmiotów 3312 2645 196 85 355 31

Nieustaloną 173 90 17 - 64 2

O G Ó Ł E M
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TABL. 1(3).  MIESZKANIA  NIEZAMIESZKANE WEDŁUG PRZEZNACZENIA  I  RODZAJU PODMIOTÓW  
                    BĘDĄCYCH  ICH  WŁAŚCICIELAMI  (cd.)

Przeznaczone

do czasowego wyłącznie o

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem do (sezonowego) do do nieusta-

 stałego przebywania  prowadzenia rozbiórki, lonym

 zamiesz- (drugie działalności opuszczone przezna-

kania mieszkania) gospodarczej czeniu

RAZEM 410343 332014 31705 10372 35529 723
   stanowiące własność:
Osób fizycznych 254911 197920 23731 7269 25639 352

Spółdzielni mieszkaniowych 90707 81336 6004 1609 1560 198

Gmin 42606 34011 1012 799 6683 101

Skarbu  Państwa 4975 4058 233 208 470 6

Zakładów  Pracy 7846 6270 461 282 816 17

Pozostałych  podmiotów 9175 8345 253 205 325 47

Nieustaloną 123 74 11 - 36 2

Znajdujące się w budynkach
     zamieszkanych 279921 240048 16312 7286 15707 568
   stanowiące własność:
Osób fizycznych 134072 113069 8681 4511 7578 233

Spółdzielni mieszkaniowych 88962 79704 5946 1595 1520 197

Gmin 39014 31744 943 745 5484 98

Skarbu  Państwa 4344 3662 213 98 365 6

Zakładów  Pracy 6555 5506 326 186 520 17

Pozostałych  podmiotów 6974 6363 203 151 240 17

Nieustaloną - - - - - -

Znajdujące się w budynkach
     niezamieszkanych 130422 91966 15393 3086 19822 155
   stanowiące własność:
Osób fizycznych 120839 84851 15050 2758 18061 119

Spółdzielni mieszkaniowych 1745 1632 58 14 40 1

Gmin 3592 2267 69 54 1199 3

Skarbu  Państwa 631 396 20 110 105 -

Zakładów  Pracy 1291 764 135 96 296 -

Pozostałych  podmiotów 2201 1982 50 54 85 30

Nieustaloną 123 74 11 - 36 2

MIASTA
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TABL. 1(3).  MIESZKANIA  NIEZAMIESZKANE WEDŁUG PRZEZNACZENIA  I  RODZAJU PODMIOTÓW  
                     BĘDĄCYCH  ICH  WŁAŚCICIELAMI (dok.)

Przeznaczone

do czasowego wyłącznie o

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem do (sezonowego) do do nieusta-

 stałego przebywania  prowadzenia rozbiórki, lonym

 zamiesz- (drugie działalności opuszczone przezna-

kania mieszkania) gospodarczej czeniu

RAZEM 349700 160554 95779 2847 90259 261
   stanowiące własność:
Osób fizycznych 327255 143595 94468 2508 86452 232

Spółdzielni mieszkaniowych 1612 1415 124 15 56 2

Gmin 6543 5061 267 93 1108 14

Skarbu  Państwa 7649 5635 361 97 1547 9

Zakładów  Pracy 4783 3569 359 96 757 2

Pozostałych  podmiotów 1808 1263 194 38 311 2

Nieustaloną 50 16 6 - 28 -

Znajdujące się w budynkach
     zamieszkanych 39541 31209 4074 390 3817 51
   stanowiące własność:
Osób fizycznych 25141 19166 3386 241 2316 32

Spółdzielni mieszkaniowych 1549 1358 120 15 54 2

Gmin 4228 3573 166 38 443 8

Skarbu  Państwa 4844 3946 177 49 666 6

Zakładów  Pracy 3082 2566 177 40 297 2

Pozostałych  podmiotów 697 600 48 7 41 1

Nieustaloną - - - - - -

Znajdujące się w budynkach
     niezamieszkanych 310159 129345 91705 2457 86442 210
   stanowiące własność:
Osób fizycznych 302114 124429 91082 2267 84136 200

Spółdzielni mieszkaniowych 63 57 4 - 2 -

Gmin 2315 1488 101 55 665 6

Skarbu  Państwa 2805 1689 184 48 881 3

Zakładów  Pracy 1701 1003 182 56 460 -

Pozostałych  podmiotów 1111 663 146 31 270 1

Nieustaloną 50 16 6 - 28 -

WIEŚ
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TABL.  2(4).  MIESZKANIA  NIEZAMIESZKANE  WEDŁUG  PRZEZNACZENIA  I OKRESU WYBUDOWANIA  
                     BUDYNKU

Przeznaczone

 do czasowego wyłącznie o

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem do (sezonowego) do do nieusta-

  stałego przebywania prowadzenia  rozbiórki, lonym

 zamiesz- (drugie działalności opuszczone przezna-

kania mieszkania) gospodarczej czeniu

OGÓŁEM 760043 492568 127484 13219 125788 984

Znajdujące się w budynkach
    zamieszkanych 319462 271257 20386 7676 19524 619
      wybudowanych w latach:
         przed 1918 58454 46712 2198 1449 7960 135
         1918 - 1944 55108 43395 3602 1962 6067 82
         1945 - 1970 63383 53823 4557 1955 2927 121
         1971 - 1978 29466 25903 2115 436 940 72
         1979 - 1988 23030 20093 1735 431 702 69
         1989 - 2002 86624 78487 6010 1390 606 131
             1989 - 1990 2194 1887 184 50 67 6
             1991 - 1995 7416 6207 771 244 168 26
             1996 - 2000 37431 32510 3854 765 251 51
             2001 - 2002 35404 34086 976 250 53 39
             po 1988r., ale nie ustalono 
                 konkretnego roku 
                 wzniesienia 4179 3797 225 81 67 9
         nie ustalono 3397 2844 169 53 322 9

Znajdujące się w budynkach 
    nie zamieszkanych 440581 221311 107098 5543 106264 365
      wybudowanych w latach:
         przed 1918 43927 19978 6008 526 17361 54
         1918 - 1944 105991 41752 22685 1071 40394 89
         1945 - 1970 111368 42467 33156 1288 34401 56
         1971 - 1978 28326 12388 10678 472 4766 22
         1979 - 1988 31206 13949 13927 718 2593 19
         1989 - 2002 96686 77999 16367 1018 1220 82
             1989 - 1990 2242 1121 960 103 57 1
             1991 - 1995 5568 2631 2598 188 148 3
             1996 - 2000 14735 8294 5805 347 252 37
             2001 - 2002 70307 63450 5913 295 613 36
             po 1988r., ale nie ustalono 
                 konkretnego roku 
                 wzniesienia 3834 2503 1091 85 150 5
         nie ustalono 23077 12778 4277 450 5529 43

O G Ó Ł E M
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TABL.  2(4).  MIESZKANIA  NIEZAMIESZKANE  WEDŁUG  PRZEZNACZENIA  I OKRESU WYBUDOWANIA  
                     BUDYNKU  (cd.)

Przeznaczone

 do czasowego wyłącznie o

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem do (sezonowego) do do nieusta-

  stałego przebywania prowadzenia  rozbiórki, lonym

 zamiesz- (drugie działalności opuszczone przezna-

kania mieszkania) gospodarczej czeniu

RAZEM 410343 332014 31705 10372 35529 723

Znajdujące się w budynkach
    zamieszkanych 279921 240048 16312 7286 15707 568
       wybudowanych w latach:
         przed 1918 49298 39577 1479 1356 6767 119
         1918 - 1944 45157 35931 2416 1864 4875 71
         1945 - 1970 55367 47662 3580 1877 2138 110
         1971 - 1978 25349 22494 1684 397 706 68
         1979 - 1988 19429 17088 1432 383 462 64
         1989 - 2002 82268 74744 5571 1362 464 127
             1989 - 1990 1891 1650 152 48 35 6
             1991 - 1995 6752 5656 708 240 122 26
             1996 - 2000 35811 31134 3663 747 218 49
             2001 - 2002 33994 32818 848 246 44 38
             po 1988r., ale nie ustalono 
                 konkretnego roku 
                 wzniesienia 3820 3486 200 81 45 8
         nie ustalono 3053 2552 150 47 295 9

Znajdujące się w budynkach 
    nie zamieszkanych 130422 91966 15393 3086 19822 155
      wybudowanych w latach:
         przed 1918 11894 6859 834 210 3971 20
         1918 - 1944 23426 13268 2892 448 6796 22
         1945 - 1970 22000 13055 3704 595 4632 14
         1971 - 1978 8500 5437 1674 286 1096 7
         1979 - 1988 10669 7029 2250 519 862 9
         1989 - 2002 42412 38408 2891 706 356 51
             1989 - 1990 858 615 137 87 19 -
             1991 - 1995 1829 1311 345 144 28 1
             1996 - 2000 5463 4049 1085 241 60 28
             2001 - 2002 32516 31027 1088 183 198 20
             po 1988r., ale nie ustalono 
                konkretnego roku 
                 wzniesienia 1746 1406 236 51 51 2
         nie ustalono 11521 7910 1148 322 2109 32

MIASTA
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TABL.  2(4).  MIESZKANIA  NIEZAMIESZKANE  WEDŁUG  PRZEZNACZENIA  I OKRESU WYBUDOWANIA  
                     BUDYNKU  (dok.)

Przeznaczone

 do czasowego wyłącznie o

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem do (sezonowego) do do nieusta-

  stałego przebywania prowadzenia  rozbiórki, lonym

 zamiesz- (drugie działalności opuszczone przezna-

kania mieszkania) gospodarczej czeniu

RAZEM 349700 160554 95779 2847 90259 261

Znajdujące się w budynkach
     zamieszkanych 39541 31209 4074 390 3817 51
       wybudowanych w latach:
         przed 1918 9156 7135 719 93 1193 16
         1918 - 1944 9951 7464 1186 98 1192 11
         1945 - 1970 8016 6161 977 78 789 11
         1971 - 1978 4117 3409 431 39 234 4
         1979 - 1988 3601 3005 303 48 240 5
         1989 - 2002 4356 3743 439 28 142 4
             1989 - 1990 303 237 32 2 32 -
             1991 - 1995 664 551 63 4 46 -
             1996 - 2000 1620 1376 191 18 33 2
             2001 - 2002 1410 1268 128 4 9 1
             po 1988r., ale nie ustalono 
                 konkretnego roku 
                 wzniesienia 359 311 25 - 22 1
         nie ustalono 344 292 19 6 27 -

Znajdujące się w budynkach 
    nie zamieszkanych 310159 129345 91705 2457 86442 210
       wybudowanych w latach:
         przed 1918 32033 13119 5174 316 13390 34
         1918 - 1944 82565 28484 19793 623 33598 67
         1945 - 1970 89368 29412 29452 693 29769 42
         1971 - 1978 19826 6951 9004 186 3670 15
         1979 - 1988 20537 6920 11677 199 1731 10
         1989 - 2002 54274 39591 13476 312 864 31
             1989 - 1990 1384 506 823 16 38 1
             1991 - 1995 3739 1320 2253 44 120 2
             1996 - 2000 9272 4245 4720 106 192 9
             2001 - 2002 37791 32423 4825 112 415 16
             po 1988r., ale nie ustalono 
                 konkretnego roku 
                 wzniesienia 2088 1097 855 34 99 3
         nie ustalono 11556 4868 3129 128 3420 11

WIEŚ
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TABL. 3(5).  MIESZKANIA NIEZAMIESZKANE PRZEZNACZONE DO STAŁEGO ZAMIESZKANIA WEDŁUG LICZBY
                     IZB ORAZ RODZAJU PODMIOTÓW  BĘDĄCYCH  ICH  WŁAŚCICIELAMI  

Prze-
ciętna

nie- liczba izb

1 2 3 4 5 6 7 i usta- w 1 mie-

więcej lonej szkaniu1)

OGÓŁEM 492568 33560 108606 153086 85686 41193 26476 17056 26905 1549932 3,33
stanowiące własność:

Osób fizycznych 341515 16790 67369 96733 60299 36097 25335 16412 22480 1142440 3,58

Spółdzielni mieszkaniowych 82751 6908 19787 33155 16754 3263 539 287 2058 234658 2,91
     mieszkania własnościowe 62672 4944 14527 25170 12980 2670 487 240 1654 179494 2,94
     mieszkania lokatorskie 20079 1964 5260 7985 3774 593 52 47 404 55164 2,80

Gmin 39072 7083 13701 12389 3642 605 139 87 1426 90831 2,41

Skarbu Państwa 9693 892 2493 3853 1642 377 117 63 256 27152 2,88 
Zakładów pracy 9839 837 2899 3674 1575 344 110 70 330 26956 2,83

Pozostałych podmiotów 9608 1050 2354 3281 1772 503 234 137 277 27846 2,98

Nie ustalono 90 - 3 1 2 4 2 - 78 49 4,08

RAZEM 332014 29486 79437 105300 53912 23269 14302 8735 17573 989495 3,15
stanowiące własność:

Osób fizycznych 197920 13775 42480 55725 31581 18875 13411 8290 13783 631006 3,43

Spółdzielni mieszkaniowych 81336 6836 19458 32605 16440 3194 535 281 1987 230609 2,91
     mieszkania własnościowe 61810 4923 14343 24830 12775 2627 484 235 1593 176995 2,94
     mieszkania lokatorskie 19526 1913 5115 7775 3665 567 51 46 394 53614 2,80

Gmin 34011 6626 12337 10375 2823 477 103 46 1224 77104 2,35

Skarbu Państwa 4058 618 1127 1413 627 129 59 15 70 10742 2,69 
Zakładów pracy 6270 626 2008 2287 882 179 64 28 196 16543 2,72

Pozostałych podmiotów 8345 1005 2026 2894 1557 412 128 75 248 23451 2,90

Nie ustalono 74 - 1 1 2 3 2 - 65 40 4,44

RAZEM 160554 4074 29169 47786 31774 17924 12174 8321 9332 560437 3,71
stanowiące własność:

Osób fizycznych 143595 3015 24889 41008 28718 17222 11924 8122 8697 511434 3,79

Spółdzielni mieszkaniowych 1415 72 329 550 314 69 4 6 71 4049 3,01
     mieszkania własnościowe 862 21 184 340 205 43 3 5 61 2499 3,12
     mieszkania lokatorskie 553 51 145 210 109 26 1 1 10 1550 2,85

Gmin 5061 457 1364 2014 819 128 36 41 202 13727 2,83

Skarbu Państwa 5635 274 1366 2440 1015 248 58 48 186 16410 3,01 
Zakładów pracy 3569 211 891 1387 693 165 46 42 134 10413 3,03

Pozostałych podmiotów 1263 45 328 387 215 91 106 62 29 4395 3,56

Nie ustalono 16 - 2 - - 1 - - 13 9 3,00

  1) Z wyłączeniem mieszkań o nieustalonej liczbie izb.

WIEŚ

Mieszkania

o liczbie izb

O G Ó Ł E M

MIASTA

WYSZCZEGÓLNIENIE Izby
ogółem
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TABL. 4(6).  MIESZKANIA NIEZAMIESZKANE PRZEZNACZONE DO STAŁEGO ZAMIESZKANIA WEDŁUG LICZBY IZB  
                    ORAZ  OKRESU  WYBUDOWANIA  BUDYNKU

Prze-

ciętna

nie- liczba 

ogółem 1 2 3 4 5 6 7 i usta- izb w 1

więcej lonej  miesz-

kaniu1)

OGÓŁEM 492568 33560 108606 153086 85686 41193 26476 17056 26905 1549932 3,33
Mieszkania w budynkach

    wybudowanych w latach:

         przed  1918 66690 7495 21576 21686 9009 2621 854 717 2732 176263 2,76

         1918 - 1944 85147 6105 24038 29550 14786 4841 1560 1021 3246 243797 2,98

         1945 - 1970 96290 9393 27602 36384 14971 3500 1462 780 2198 265990 2,83

         1971 - 1978 38291 2543 8305 14040 8169 2436 1199 640 959 118282 3,17

         1979 - 1988 34042 1281 5749 10658 7769 3576 2211 1364 1434 117602 3,61

         1989 - 2002 156486 6226 19723 38335 29544 23438 18767 12307 8146 602965 4,06

             1989 - 1990 3008 64 331 926 815 363 260 196 53 11697 3,96

             1991 - 1995 8838 216 862 2504 2599 1102 722 597 236 34361 3,99

             1996 - 2000 40804 2073 6907 14084 8448 3838 2242 1618 1594 137014 3,49

             2001 - 2002 97536 3636 10648 19028 16408 17373 15040 9571 5832 397835 4,34

             po 1988r., ale nie ustalono

                konkretnego roku

                wzniesienia 6300 237 975 1793 1274 762 503 325 431 22058 3,76

         nie ustalono 15622 517 1613 2433 1438 781 423 227 8190 25033 3,37

RAZEM 332014 29486 79437 105300 53912 23269 14302 8735 17573 989495 3,15
Mieszkania w budynkach

    wybudowanych w latach:

         przed  1918 46436 6693 16975 14268 4708 1299 414 239 1840 113235 2,54

         1918 - 1944 49199 5030 14610 16199 7646 2613 816 480 1805 135296 2,85

         1945 - 1970 60717 8407 18392 21431 7897 1934 848 432 1376 159213 2,68

         1971 - 1978 27931 2160 6365 10384 5753 1584 757 356 572 84288 3,08

         1979 - 1988 24117 1028 4307 8056 5410 2277 1370 760 909 80948 3,49

   1) Z wyłączeniem mieszkań o nieustalonej liczbie izb.

Mieszkania

o liczbie izb

MIASTA

O G Ó Ł E M

WYSZCZEGÓLNIENIE Izby
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TABL. 4(6).  MIESZKANIA NIEZAMIESZKANE PRZEZNACZONE DO STAŁEGO ZAMIESZKANIA WEDŁUG LICZBY IZB  
                    ORAZ  OKRESU  WYBUDOWANIA  BUDYNKU (dok.)

Prze-
Izby ciętna

ogółem nie- liczba 
1 2 3 4 5 6 7 i usta- izb w 1

więcej lonej  miesz-
kaniu1)

RAZEM (dok.)
         1989 - 2002 113152 5737 17640 33304 21522 13044 9817 6316 5772 399445 3,72

             1989 - 1990 2265 55 265 769 635 231 168 98 44 8360 3,76

             1991 - 1995 6967 195 715 2174 2143 762 446 327 205 25721 3,80

             1996 - 2000 35183 1985 6445 13190 7327 2670 1305 888 1373 111744 3,31

             2001 - 2002 63845 3286 9345 15627 10411 8913 7604 4841 3818 237579 3,96

             po 1988r., ale nie ustalono

                konkretnego roku

                wzniesienia 4892 216 870 1544 1006 468 294 162 332 16041 3,52

         nie ustalono 10462 431 1148 1658 976 518 280 152 5299 17070 3,31

RAZEM 160554 4074 29169 47786 31774 17924 12174 8321 9332 560437 3,71

Mieszkania w budynkach

    wybudowanych w latach:

         przed  1918 20254 802 4601 7418 4301 1322 440 478 892 63028 3,26

         1918 - 1944 35948 1075 9428 13351 7140 2228 744 541 1441 108501 3,14

         1945 - 1970 35573 986 9210 14953 7074 1566 614 348 822 106777 3,07

         1971 - 1978 10360 383 1940 3656 2416 852 442 284 387 33994 3,41

         1979 - 1988 9925 253 1442 2602 2359 1299 841 604 525 36654 3,90

         1989 - 2002 43334 489 2083 5031 8022 10394 8950 5991 2374 203520 4,97

             1989 - 1990 743 9 66 157 180 132 92 98 9 3337 4,55

             1991 - 1995 1871 21 147 330 456 340 276 270 31 8640 4,70

             1996 - 2000 5621 88 462 894 1121 1168 937 730 221 25270 4,68

             2001 - 2002 33691 350 1303 3401 5997 8460 7436 4730 2014 160256 5,06

             po 1988r., ale nie ustalono

                konkretnego roku

                wzniesienia 1408 21 105 249 268 294 209 163 99 6017 4,60

         nie ustalono 5160 86 465 775 462 263 143 75 2891 7963 3,51

   1) Z wyłączeniem mieszkań o nieustalonej liczbie izb.

WIEŚ

Mieszkania

o liczbie izb

MIASTA (dok.)

WYSZCZEGÓLNIENIE
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TABL.  5(7).  MIESZKANIA  NIEZAMIESZKANE  PRZEZNACZONE  DO  STAŁEGO  ZAMIESZKANIA  WEDŁUG          
                   

Miesz

Lp. ogółem
poniżej  30 - 49  50 - 79

30

O G Ó

1 OGÓŁEM 492568 46793 160012 136553
 stanowiące własność:

2 Osób fizycznych 341515 23585 89193 94317

3 Spółdzielni mieszkaniowych 82751 9867 40771 25322
4      mieszkania własnościowe 62672 6874 30182 19845
5      mieszkania lokatorskie 20079 2993 10589 5477

6 Gmin 39072 9841 17884 7727

7 Skarbu Państwa 9693 1397 4096 2955

8  Zakładów pracy 9839 1323 4288 2900

9 Pozostałych podmiotów 9608 780 3780 3331

10 Nieustaloną 90 - - 1

MIA

11 RAZEM 332014 39193 124473 87245
 stanowiące własność:

12 Osób fizycznych 197920 17897 59938 51047

13 Spółdzielni mieszkaniowych 81336 9753 40193 24740
14      mieszkania własnościowe 61810 6829 29834 19481
15      mieszkania lokatorskie 19526 2924 10359 5259

16 Gmin 34011 9133 15964 5964

17 Skarbu Państwa 4058 832 1974 941

18  Zakładów pracy 6270 883 3066 1607

19 Pozostałych podmiotów 8345 695 3338 2945

20 Nieustaloną 74 - - 1

WI

21 RAZEM 160554 7600 35539 49308
 stanowiące własność:

22 Osób fizycznych 143595 5688 29255 43270

23 Spółdzielni mieszkaniowych 1415 114 578 582
24      mieszkania własnościowe 862 45 348 364
25      mieszkania lokatorskie 553 69 230 218

26 Gmin 5061 708 1920 1763

27 Skarbu Państwa 5635 565 2122 2014

28  Zakładów pracy 3569 440 1222 1293

29 Pozostałych podmiotów 1263 85 442 386

30 Nieustaloną 16 - - -
   1) Z wyłączeniem mieszkań o nieustalonej powierzchni użytkowej.

o powierzchni
WYSZCZEGÓLNIENIE
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 POWIERZCHNI  UŻYTKOWEJ  ORAZ  RODZAJU  PODMIOTÓW  BĘDĄCYCH ICH WŁAŚCICIELAMI

kania Powie- Przeciętna

rzchnia powierz-
użytkowa chnia Lp.

 80 - 99  100 - 119 120 - 199 200 nie - mieszkań użytkowa1)

i więcej ustalonej w m2 1 miesz-
kania w m2 

Ł E M

40959 27476 41289 10816 28670 30514642 65,8 1

35308 25540 39319 10386 23867 23563395 74,2 2

2594 869 894 200 2234 3879750 48,2 3
2251 776 786 182 1776 3006116 49,4 4

343 93 108 18 458 873634 44,5 5

1344 410 274 53 1539 1572333 41,9 6

565 186 178 28 288 469969 50,0 7

506 194 212 57 359 484194 51,1 8

641 277 412 92 295 544869 58,5 9

1 - - - 88 132 66,0 10

STA

20363 14416 21682 6075 18567 18919668 60,4 11

15825 12871 20124 5762 14456 12850178 70,0 12

2547 865 884 196 2158 3812022 48,1 13
2223 775 776 178 1714 2964014 49,3 14

324 90 108 18 444 848008 44,4 15

1066 337 203 22 1322 1327563 40,6 16

131 28 67 4 81 175909 44,2 17

244 87 137 33 213 296366 48,9 18

550 228 267 58 264 457578 56,6 19

- - - - 73 52 52,0 20

EŚ

20596 13060 19607 4741 10103 11594974 77,1 21

19483 12669 19195 4624 9411 10713217 79,8 22

47 4 10 4 76 67728 50,6 23
28 1 10 4 62 42102 52,6 24
19 3 - - 14 25626 47,5 25

278 73 71 31 217 244770 50,5 26

434 158 111 24 207 294060 54,2 27

262 107 75 24 146 187828 54,9 28

91 49 145 34 31 87291 70,9 29

1 - - - 15 80 80,0 30

użytkowej w m2
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TABL. 6(8).   MIESZKANIA   NIEZAMIESZKANE   PRZEZNACZONE   DO   STAŁEGO   ZAMIESZKANIA   WEDŁUG     

Miesz

o powierzchni
ogółem

poniżej  30 - 49  50 - 79
30

O G Ó

1 OGÓŁEM 492568 46793 160012 136553
Mieszkania w budynkach wybudowanych
            w latach:

2          przed  1918 66690 10757 25296 18461
3          1918 - 1944 85147 10300 28646 28090
4          1945 - 1970 96290 14695 39254 27269
5          1971 - 1978 38291 4953 17045 9217
6          1979 - 1988 34042 1822 11467 10395
7          1989 - 2002 156486 3662 35929 40753
8              1989 - 1990 3008 106 680 1227
9              1991 - 1995 8838 322 1809 3640

10              1996 - 2000 40804 1279 13495 13676
11              2001 - 2002 97536 1669 18314 20383

             po 1988r., ale nie ustalono
12                 konkretnego roku wzniesienia 6300 286 1631 1827
13          nie ustalono 15622 604 2375 2368

MIA

14 RAZEM 332014 39193 124473 87245
Mieszkania w budynkach wybudowanych
            w latach:

15          przed  1918 46436 9338 19269 11170
16          1918 - 1944 49199 8123 17709 14214
17          1945 - 1970 60717 12666 28824 12444
18          1971 - 1978 27931 4078 14401 5714
19          1979 - 1988 24117 1347 9449 7412
20          1989 - 2002 113152 3166 33050 34708
21              1989 - 1990 2265 79 592 1016
22              1991 - 1995 6967 284 1607 3155
23              1996 - 2000 35183 1197 12850 12594
24              2001 - 2002 63845 1350 16507 16404

             po 1988r., ale nie ustalono
25                 konkretnego roku wzniesienia 4892 256 1494 1539
26          nie ustalono 10462 475 1771 1583

  WI

27 RAZEM 160554 7600 35539 49308
Mieszkania w budynkach wybudowanych
            w latach:

28          przed  1918 20254 1419 6027 7291
29          1918 - 1944 35948 2177 10937 13876
30          1945 - 1970 35573 2029 10430 14825
31          1971 - 1978 10360 875 2644 3503
32          1979 - 1988 9925 475 2018 2983
33          1989 - 2002 43334 496 2879 6045
34              1989 - 1990 743 27 88 211
35              1991 - 1995 1871 38 202 485
36              1996 - 2000 5621 82 645 1082
37              2001 - 2002 33691 319 1807 3979

             po 1988r., ale nie ustalono
38                 konkretnego roku wzniesienia 1408 30 137 288

                  nie ustalono 5160 129 604 785

   1) Z wyłączeniem mieszkań o nieustalonej powierzchni użytkowej.

WYSZCZEGÓLNIENIELp.
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 POWIERZCHNI  UŻYTKOWEJ  ORAZ OKRESU WYBUDOWANIA  BUDYNKU

kania Powierz- Przeciętna

chnia powierz-
użytkowa chnia Lp.

 80 - 99  100 - 119 120 - 199 200 nie - mieszkań użytkowa 1)

i więcej ustalonej w m2 1 mieszkania
w m2 

Ł E M

40959 27476 41289 10816 28670 30514642 65,8 1

4965 2065 1844 408 2894 3334869 52,3 2
8247 3234 2583 460 3587 4536618 55,6 3
7387 2916 2074 316 2379 4794487 51,1 4
2543 1705 1527 235 1066 2000682 53,7 5
2658 2461 2993 703 1543 2207653 67,9 6

14450 14640 29607 8559 8886 13160250 89,2 7
198 227 394 120 56 229551 77,8 8
713 570 1076 443 265 693361 80,9 9

3350 2176 3980 1161 1687 2787038 71,2 10
9644 11188 23335 6592 6411 8989234 98,6 11

545 479 822 243 467 461066 79,0 12
709 455 661 135 8315 480083 65,7 13

STA

20363 14416 21682 6075 18567 18919668 60,4 14

2550 1110 918 130 1951 2109914 47,4 15
3957 1728 1238 238 1992 2467314 52,3 16
2672 1370 1073 183 1485 2725621 46,0 17
1160 1001 810 123 644 1347570 49,4 18
1309 1520 1729 375 976 1465193 63,3 19
8293 7385 15475 4939 6136 8480899 79,2 20

110 123 235 64 46 157899 71,2 21
465 317 634 279 226 501996 74,5 22

2551 1368 2487 719 1417 2219481 65,7 23
4820 5312 11648 3714 4090 5272150 88,2 24

347 265 471 163 357 329373 72,6 25
422 302 439 87 5383 323157 63,6 26

EŚ

20596 13060 19607 4741 10103 11594974 77,1 27

2415 955 926 278 943 1224955 63,4 28
4290 1506 1345 222 1595 2069304 60,2 29
4715 1546 1001 133 894 2068866 59,7 30
1383 704 717 112 422 653112 65,7 31
1349 941 1264 328 567 742460 79,3 32
6157 7255 14132 3620 2750 4679351 115,3 33

88 104 159 56 10 71652 97,8 34
248 253 442 164 39 191365 104,5 35
799 808 1493 442 270 567557 106,1 36

4824 5876 11687 2878 2321 3717084 118,5 37

198 214 351 80 110 131693 101,5 38
287 153 222 48 2932 156926 70,4 39

użytkowej w m2
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TABL. 7(9).  MIESZKANIA NIEZAMIESZKANE PRZEZNACZONE DO STAŁEGO ZAMIESZKANIA  WEDŁUG      
            BĘDĄCYCH  ICH  WŁAŚCICIELAMI  

Wodociąg

O G Ó

1 OGÓŁEM 492568 411482 370212 41270 66319 14767
     stanowiące własność :

2 Osób fizycznych 341515 267714 231491 36223 60541 13260

3 Spółdzielni mieszkaniowych 82751 81834 81318 516 243 674
4     mieszkania własnościowe 62672 62057 61722 335 51 564
5     mieszkania lokatorskie 20079 19777 19596 181 192 110

6 Gmin 39072 35287 34104 1183 3281 504

7 Skarbu Państwa 9693 8469 6920 1549 1138 86

8 Zakładów pracy 9839 8979 7866 1113 751 109

9 Pozostałych  podmiotów 9608 9196 8510 686 365 47

10 Nieustaloną 90 3 3 - - 87

  MIA

11 RAZEM 332014 303391 288835 14556 19431 9192
     stanowiące własność :

12 Osób fizycznych 197920 173622 160767 12855 16374 7924

13 Spółdzielni mieszkaniowych 81336 80504 80042 462 191 641
14     mieszkania własnościowe 61810 61226 60926 300 45 539
15     mieszkania lokatorskie 19526 19278 19116 162 146 102

16 Gmin 34011 31268 30814 454 2306 437

17 Skarbu Państwa 4058 3846 3659 187 191 21

18 Zakładów pracy 6270 6007 5799 208 200 63

19 Pozostałych  podmiotów 8345 8143 7753 390 169 33

20 Nieustaloną 74 1 1 - - 73

  WI

21 RAZEM 160554 108091 81377 26714 46888 5575
     stanowiące własność :

22 Osób fizycznych 143595 94092 70724 23368 44167 5336

23 Spółdzielni mieszkaniowych 1415 1330 1276 54 52 33
24     mieszkania własnościowe 862 831 796 35 6 25
25     mieszkania lokatorskie 553 499 480 19 46 8

26 Gmin 5061 4019 3290 729 975 67

27 Skarbu Państwa 5635 4623 3261 1362 947 65

28 Zakładów pracy 3569 2972 2067 905 551 46

29 Pozostałych  podmiotów 1263 1053 757 296 196 14

30 Nieustaloną 16 2 2 - - 14

jest
Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem

razem z sieci lokalny
nie ma nie         

ustalono
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 WYPOSAŻENIA W WODOCIĄG I USTĘP SPŁUKIWANY ORAZ RODZAJU PODMIOTÓW

Ustęp spłukiwany

jest
z odprowadzeniem Lp.

Ł E M

344031 257184 86847 133418 15119 1

213863 136434 77429 114103 13549 2

80995 80065 930 1075 681 3
61828 61256 572 278 566 4
19167 18809 358 797 115 5

26551 23433 3118 11980 541 6

6807 4117 2690 2793 93 7

7297 5311 1986 2426 116 8

8516 7824 692 1041 51 9

2 - 2 - 88 10

STA

270964 239595 31369 51643 9407 11

151348 122593 28755 38475 8097 12

79759 79048 711 929 648 13
61039 60581 458 230 541 14
18720 18467 253 699 107 15

23647 22735 912 9900 464 16

3381 3108 273 654 23 17

5127 4692 435 1078 65 18

7701 7419 282 607 37 19

1 - 1 - 73 20

EŚ

73067 17589 55478 81775 5712 21

62515 13841 48674 75628 5452 22

1236 1017 219 146 33 23
789 675 114 48 25 24
447 342 105 98 8 25

2904 698 2206 2080 77 26

3426 1009 2417 2139 70 27

2170 619 1551 1348 51 28

815 405 410 434 14 29

1 - 1 - 15 30

nie              
ustalonorazem do sieci do urządzenia    

lokalnego

nie ma
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TABL. 8(10).  MIESZKANIA  NIEZAMIESZKANE  PRZEZNACZONE  DO STAŁEGO  ZAMIESZKANIA  WEDŁUG 
              BĘDĄCYCH  ICH  WŁAŚCICIELAMI

Ogółem nie
jest nie ma ustalono

O G Ó

1 OGÓŁEM 492568 325863 146767 19938
     stanowiące własność:

2 Osób fizycznych 341515 202164 122921 16430

3 Spółdzielni mieszkaniowych 82751 79738 1249 1764
4     mieszkania własnościowe 62672 61007 313 1352
5     mieszkania lokatorskie 20079 18731 936 412

6 Gmin 39072 22534 15400 1138

7 Skarbu Państwa 9693 6470 3054 169

8 Zakładów pracy 9839 6702 2914 223

9 Pozostałych  podmiotów 9608 8254 1228 126

10 Nie ustalono 90 1 1 88

MIA

11 RAZEM 332014 255179 63746 13089
     stanowiące własność:

12 Osób fizycznych 197920 141525 46428 9967

13 Spółdzielni mieszkaniowych 81336 78513 1100 1723
14     mieszkania własnościowe 61810 60223 263 1324
15     mieszkania lokatorskie 19526 18290 837 399

16 Gmin 34011 19826 13164 1021

17 Skarbu Państwa 4058 3188 814 56

18 Zakładów pracy 6270 4664 1467 139

19 Pozostałych  podmiotów 8345 7462 773 110

20 Nie ustalono 74 1 - 73

WI

21 RAZEM 160554 70684 83021 6849
     stanowiące własność:

22 Osób fizycznych 143595 60639 76493 6463

23 Spółdzielni mieszkaniowych 1415 1225 149 41
24     mieszkania własnościowe 862 784 50 28
25     mieszkania lokatorskie 553 441 99 13

26 Gmin 5061 2708 2236 117

27 Skarbu Państwa 5635 3282 2240 113

        Zakładów pracy 3569 2038 1447 84

29 Pozostałych  podmiotów 1263 792 455 16

30 Nie ustalono 16 - 1 15

Łazienka

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE
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 WYPOSAŻENIA W ŁAZIENKĘ, GAZ Z SIECI I CENTRALNE OGRZEWANIE ORAZ RODZAJU  PODMIOTÓW

Gaz z sieci Centralne ogrzewanie

jest
nie nie

jest nie ma ustalono razem zbiorowe indywi- nie ma ustalono
dualne

Ł E M

206421 268998 17149 297540 151926 145614 179436 15592 1

110604 215558 15353 180205 51640 128565 147516 13794 2

65108 16945 698 79934 74144 5790 2117 700 3
49188 12900 584 61406 56789 4617 683 583 4
15920 4045 114 18528 17355 1173 1434 117 5

20629 17805 638 18535 13133 5402 19868 669 6

2402 7144 147 5502 3753 1749 4090 101 7

3071 6607 161 5697 3656 2041 4004 138 8

4606 4936 66 7666 5600 2066 1840 102 9

1 3 86 1 - 1 1 88 10

STA

186215 134683 11116 233275 145912 87363 89013 9726 11

91997 96271 9652 124473 49301 75172 65236 8211 12

64455 16219 662 78722 73281 5441 1952 662 13
48704 12550 556 60631 56266 4365 626 553 14
15751 3669 106 18091 17015 1076 1326 109 15

20262 13204 545 16112 12385 3727 17310 589 16

2211 1806 41 2963 2528 435 1068 27 17

2868 3304 98 4073 3042 1031 2116 81 18

4421 3878 46 6931 5375 1556 1331 83 19

1 1 72 1 - 1 - 73 20

EŚ

20206 134315 6033 64265 6014 58251 90423 5866 21

18607 119287 5701 55732 2339 53393 82280 5583 22

653 726 36 1212 863 349 165 38 23
484 350 28 775 523 252 57 30 24
169 376 8 437 340 97 108 8 25

367 4601 93 2423 748 1675 2558 80 26

191 5338 106 2539 1225 1314 3022 74 27

203 3303 63 1624 614 1010 1888 57 28

185 1058 20 735 225 510 509 19 29

- 2 14 - - - 1 15 30

Lp.
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TABL. 9(11).   MIESZKANIA NIEZAMIESZKANE PRZEZNACZONE DO ZAMIESZKANIA1) WEDŁUG PRZYCZYN
                       NIEZAMIESZKANIA, RODZAJU PODMIOTÓW BĘDĄCYCH ICH WŁAŚCICIELAMI,  LICZBY IZB 
                       ORAZ  POWIERZCHNI  UŻYTKOWEJ 

w trakcie remont wynajęte
ogółem jeszcze zmiany lub placówkom

nie- lokatora oczekiwanie dyploma-
zasiedlone2) (do wtórnego na tycznym

zasiedlenia) 3) remont lub konsu-
 larnym 

OGÓŁEM 492568 155457 244756 91616 739 127484

Mieszkania stanowiące 
   własność:
Osób fizycznych 341515 117874 150461 72708 472 118199

Spółdzielni mieszkaniowych 82751 25171 51245 6241 94 6128
      mieszkania własnościowe 62672 20679 37141 4767 85 5424
      mieszkania lokatorskie 20079 4492 14104 1474 9 704

Gmin 39072 4536 26517 7997 22 1279

Skarbu Państwa 9693 947 6800 1867 79 594

Zakładów pracy 9839 1543 6631 1640 25 820

Pozostałych podmiotów 9608 5352 3064 1145 47 447

Nieustaloną 90 34 38 18 - 17

Mieszkania o liczbie izb:
     1 33560 5800 21749 5996 15 5593
    2 108606 20410 65766 22352 78 31998
    3 153086 36569 85757 30609 151 43720
    4 85686 27781 40950 16751 204 23972
    5 41193 22947 12122 6032 92 9354
    6 26476 18499 5133 2769 75 4577
    7 i więcej 17056 11889 3235 1850 82 3557
    nieustalonej 26905 11562 10044 5257 42 4713

Mieszkania o powierzchni 
   użytkowej:
  poniżej  30 m2 46793 5169 32179 9429 16 9038
     30  -   49 160012 34462 96560 28878 112 38087
     50  -   79 136553 37118 70424 28798 213 44558
     80  -   99 40959 14749 17034 9099 77 14706
   100  - 119 27476 14982 8010 4439 45 6801
   120  - 199 41289 28787 7970 4392 140 7418
   200 i więcej 10816 7905 1775 1044 92 1842
   nieustalonej 28670 12285 10804 5537 44 5034

   1) Stałego i czasowego zamieszkania.
   2) W budynkach nowozbudowanych lub rozbudowanych.
   3) Przeznaczone do wynajęcia, na sprzedaż, w trakcie postępowania spadkowego, rezerwa gminy, mieszkania funkcyjne, służbowe.

WYSZCZEGÓLNIENIE

Mieszkania 
przezna-  
czone do 
sezono-    

wego 
zamiesz-    

kania 
(drugie 
miesz-     
kania)

Mieszkania przeznaczone do stałego zamieszkania

niezamieszkane z przyczyn

OGÓŁEM
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TABL. 9(11).   MIESZKANIA NIEZAMIESZKANE PRZEZNACZONE DO ZAMIESZKANIA1) WEDŁUG PRZYCZYN
                       NIEZAMIESZKANIA, RODZAJU PODMIOTÓW BĘDĄCYCH ICH WŁAŚCICIELAMI,  LICZBY IZB 
                       ORAZ  POWIERZCHNI  UŻYTKOWEJ (cd.)

w trakcie remont wynajęte
ogółem jeszcze zmiany lub placówkom

nie- lokatora oczekiwanie dyploma-
zasiedlone2) (do wtórnego na tycznym

zasiedlenia) 3) remont lub konsu-
 larnym 

RAZEM 332014 106103 174324 51001 586 31705

Mieszkania stanowiące 
   własność:
Osób fizycznych 197920 70527 91449 35622 322 23731

Spółdzielni mieszkaniowych 81336 24867 50311 6064 94 6004
      mieszkania własnościowe 61810 20472 36598 4655 85 5328
      mieszkania lokatorskie 19526 4395 13713 1409 9 676

Gmin 34011 4074 22856 7059 22 1012

Skarbu Państwa 4058 506 2906 569 77 233

Zakładów pracy 6270 1166 4166 914 24 461

Pozostałych podmiotów 8345 4937 2603 758 47 253

Nieustaloną 74 26 33 15 - 11

Mieszkania o liczbie izb:
     1 29486 5123 19420 4931 12 2608
    2 79437 17282 48479 13637 39 7566
    3 105300 29610 59513 16077 100 9988
    4 53912 18695 27014 8027 176 5514
    5 23269 12258 7908 3019 84 2216
    6 14302 9514 3262 1456 70 1196
    7 i więcej 8735 5897 1919 840 79 1108
    nieustalonej 17573 7724 6809 3014 26 1509

Mieszkania o powierzchni 
   użytkowej:
  poniżej  30 m2 39193 4317 27549 7313 14 3427
     30  -   49 124473 30237 75841 18332 63 11104
     50  -   79 87245 29314 44014 13756 161 9208
     80  -   99 20363 7832 8848 3622 61 2409
   100  - 119 14416 7397 4805 2176 38 1504
   120  - 199 21682 14606 4824 2121 131 1874
   200 i więcej 6075 4350 1134 501 90 578
   nieustalonej 18567 8050 7309 3180 28 1601

   1) Stałego i czasowego zamieszkania.
   2) W budynkach nowozbudowanych lub rozbudowanych.
   3) Przeznaczone do wynajęcia, na sprzedaż, w trakcie postępowania spadkowego, rezerwa gminy, mieszkania funkcyjne, służbowe.

WYSZCZEGÓLNIENIE

  MIASTA

Mieszkania przeznaczone do stałego zamieszkania Mieszkania 
przezna-  
czone do 
sezono-    

wego 
zamiesz-    

kania 
(drugie 
miesz-     
kania)

niezamieszkane z przyczyn
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TABL. 9(11).   MIESZKANIA NIEZAMIESZKANE PRZEZNACZONE DO ZAMIESZKANIA1) WEDŁUG PRZYCZYN
                       NIEZAMIESZKANIA, RODZAJU PODMIOTÓW BĘDĄCYCH ICH WŁAŚCICIELAMI,  LICZBY IZB 
                       ORAZ  POWIERZCHNI  UŻYTKOWEJ (dok.)

w trakcie remont wynajęte
ogółem jeszcze zmiany lub placówkom

nie- lokatora oczekiwanie dyploma-
zasiedlone2) (do wtórnego na tycznym

zasiedlenia) 3) remont lub konsu-
 larnym 

RAZEM 160554 49354 70432 40615 153 95779

Mieszkania stanowiące 
   własność:
Osób fizycznych 143595 47347 59012 37086 150 94468

Spółdzielni mieszkaniowych 1415 304 934 177 - 124
      mieszkania własnościowe 862 207 543 112 - 96
      mieszkania lokatorskie 553 97 391 65 - 28

Gmin 5061 462 3661 938 - 267

Skarbu Państwa 5635 441 3894 1298 2 361

Zakładów pracy 3569 377 2465 726 1 359

Pozostałych podmiotów 1263 415 461 387 - 194

Nieustaloną 16 8 5 3 - 6

Mieszkania o liczbie izb:
     1 4074 677 2329 1065 3 2985
    2 29169 3128 17287 8715 39 24432
    3 47786 6959 26244 14532 51 33732
    4 31774 9086 13936 8724 28 18458
    5 17924 10689 4214 3013 8 7138
    6 12174 8985 1871 1313 5 3381
    7 i więcej 8321 5992 1316 1010 3 2449
    nieustalonej 9332 3838 3235 2243 16 3204

Mieszkania o powierzchni 
   użytkowej:
  poniżej  30 m2 7600 852 4630 2116 2 5611
     30  -   49 35539 4225 20719 10546 49 26983
     50  -   79 49308 7804 26410 15042 52 35350
     80  -   99 20596 6917 8186 5477 16 12297
   100  - 119 13060 7585 3205 2263 7 5297
   120  - 199 19607 14181 3146 2271 9 5544
   200 i więcej 4741 3555 641 543 2 1264
   nieustalonej 10103 4235 3495 2357 16 3433

   1) Stałego i czasowego zamieszkania.
   2) W budynkach nowozbudowanych lub rozbudowanych.
   3) Przeznaczone do wynajęcia, na sprzedaż, w trakcie postępowania spadkowego, rezerwa gminy, mieszkania funkcyjne, służbowe.

WYSZCZEGÓLNIENIE

  WIEŚ

Mieszkania przeznaczone do stałego zamieszkania Mieszkania 
przezna-  
czone do 
sezono-    

wego 
zamiesz-    

kania 
(drugie 
miesz-     
kania)

niezamieszkane z przyczyn

- 48 -



TABL. 10(12).  MIESZKANIA  NIEZAMIESZKANE  PRZEZNACZONE  DO  ZAMIESZKANIA1)  WEDŁUG  PRZYCZYN
                         NIEZAMIESZKANIA  ORAZ   WYPOSAŻENIA  W  INSTALACJE

remont
lub

oczekiwanie
na 

remont

OGÓŁEM 492568 155457 244756 91616 739 127484
wodociąg:
      jest 411482 134763 207282 68794 643 92576
      nie ma 66319 13631 32453 20165 70 32155
      nie ustalono 14767 7063 5021 2657 26 2753
ustęp spłukiwany:     
     jest 344031 123883 171967 47576 605 69091
     nie ma 133418 24452 67600 41259 107 55580
     nie ustalono 15119 7122 5189 2781 27 2813
gaz z sieci:              
      jest  206421 68540 112156 25258 467 70564
      nie ma 268998 79028 126483 63246 241 53829
      nie ustalono 17149 7889 6117 3112 31 3091
centralne ogrzewanie:
      jest 297540 123249 139259 34479 553 44929
      nie ma 179436 24932 100099 54247 158 79660
      nie ustalono 15592 7276 5398 2890 28 2895

RAZEM 332014 106103 174324 51001 586 31705
      jest 303391 98008 161360 43461 562 28305
      nie ma 19431 3750 9649 6022 10 2597
      nie ustalono 9192 4345 3315 1518 14 803
ustęp spłukiwany:     
     jest 270964 93667 143117 33627 553 25317
     nie ma 51643 8061 27791 15772 19 5577
     nie ustalono 9407 4375 3416 1602 14 811
gaz z sieci:              
      jest  186215 57259 106012 22490 454 13985
      nie ma 134683 43930 64078 26560 115 16676
      nie ustalono 11116 4914 4234 1951 17 1044
centralne ogrzewanie:
      jest 233275 90938 117863 23956 518 20765
      nie ma 89013 10726 52866 25368 53 10101
      nie ustalono 9726 4439 3595 1677 15 839

RAZEM 160554 49354 70432 40615 153 95779
wodociąg:
      jest 108091 36755 45922 25333 81 64271
      nie ma 46888 9881 22804 14143 60 29558
      nie ustalono 5575 2718 1706 1139 12 1950
ustęp spłukiwany:     
     jest 73067 30216 28850 13949 52 43774
     nie ma 81775 16391 39809 25487 88 50003
     nie ustalono 5712 2747 1773 1179 13 2002
gaz z sieci:              
      jest  20206 11281 6144 2768 13 7342
      nie ma 134315 35098 62405 36686 126 86390
      nie ustalono 6033 2975 1883 1161 14 2047
centralne ogrzewanie:
      jest 64265 32311 21396 10523 35 24164
      nie ma 90423 14206 47233 28879 105 69559
      nie ustalono 5866 2837 1803 1213 13 2056
   1) Stałego i czasowego zamieszkania.
   2) W budynkach nowozbudowanych lub rozbudowanych.
   3) Przeznaczone do wynajęcia, na sprzedaż, w trakcie postępowania spadkowego, rezerwa gminy, mieszkania funkcyjne, służbowe.

  WIEŚ

  MIASTA

O G Ó Ł E M

wynajęte pla- 
cówkom dyp- 

lomatycznym lub 
konsularnym 

jeszcze nie 
zasiedlone2)

w trakcie zmiany 
lokatora (do 

wtórnego 
zasiedlenia) 3)

Mieszkania 
przeznaczone do 

sezonowego 
zamieszkania 

(drugie 
mieszkania)

niezamieszkane z przyczyn
Mieszkania przeznaczone do stałego zamieszkania

RODZAJ  INSTALACJI ogółem

- 49 -



TABL.11(13).  MIESZKANIA NIEZAMIESZKANE WYKORZYSTYWANE WYŁĄCZNIE DO PROWADZENIA DZIA 
                        WEDŁUG  RODZAJU  PODMIOTÓW  BĘDĄCYCH  WŁAŚCICIELAMI  MIESZKAŃ, OKRESU WY 
                        WYPOSAŻENIA W INSTALACJE  

 Stanowiące
osób fizycznych

w 
budynkach w

stanowiących budynkach
współ- pozostałych

własność

O G Ó

1 OGÓŁEM 7466 4637 3040 1597
Mieszkania w budynkach
    wybudowanych w latach:

2         przed 1918 1352 1016 499 517
3         1918 - 1944 1900 1453 821 632
4         1945 - 1970 1926 1200 1007 193
5         1971 - 1978 423 124 74 50
6         1979 - 1990 476 149 74 75
7          po 1990 r.       1336 661 547 114
8          nie ustalono 53 34 18 16

Mieszkania o powierzchni 
     użytkowej:

9          poniżej 30 m2 1009 606 388 218
10          30 -   49 2624 1569 1048 521
11          50 -   79 2407 1480 993 487
12          80 -   99 606 404 266 138
13        100 - 119 332 238 157 81
14        120 - 199 278 190 127 63
15        200 i więcej 47 37 14 23
16        nieustalonej 163 113 47 66

Mieszkania o liczbie izb:
17 1 984 620 382 238
18 2 1920 1199 765 434
19 3 2381 1506 1037 469
20 4 1372 803 544 259
21 5 i więcej 655 403 269 134
22 nieustalonej 154 106 43 63

Mieszkania według wyposażenia w:
     wodociąg:

23          jest 7187 4422 2965 1457
24          nie ma 227 182 60 122
25          nie ustalono 52 33 15 18

    ustęp spłukiwany:     
26          jest 6730 4110 2873 1237
27          nie ma 680 491 150 341
28          nie ustalono 56 36 17 19

29      gaz z sieci:              
30          jest  4683 2790 2108 682
31          nie ma 2709 1796 913 883
32          nie ustalono 74 51 19 32

     centralne ogrzewanie:
33           jest 5737 3289 2475 814
34           nie ma 1667 1310 548 762

                   nie ustalono 62 38 17 21

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem
razem

- 50 -



 ŁALNOŚCI  GOSPODARCZEJ  ZNAJDUJĄCE  SIĘ  W   ZAMIESZKANYCH  BUDYNKACH  MIESZKALNYCH
Y BUDOWANIA BUDYNKU,  POWIERZCHNI  UŻYTKOWEJ,  LICZBY  IZB  W  MIESZKANIU  ORAZ

własność
spółdzielni mieszkaniowych

mieszkania mieszkania gmin Skarbu zakładów pozostałych nie
własnoś- lokatorskie Państwa pracy podmiotów  ustaloną

ciowe

Ł E M

1608 1376 232 750 135 196 140 - 1

22 12 10 206 18 46 44 - 2
140 113 27 236 17 33 21 - 3
358 321 37 255 53 24 36 - 4
228 186 42 13 13 43 2 - 5
240 185 55 25 31 28 3 - 6
612 554 58 7 - 22 34 - 7

8 5 3 8 3 - - - 8

205 160 45 139 18 20 21 - 9
576 490 86 313 43 73 50 - 10
587 509 78 190 46 63 41 - 11
108 97 11 43 17 22 12 - 12

51 47 4 19 7 9 8 - 13
54 53 1 23 1 5 5 - 14

4 3 1 2 1 2 1 - 15
23 17 6 21 2 2 2 - 16

159 120 39 144 10 15 36 - 17
360 305 55 230 31 67 33 - 18
512 450 62 245 36 48 34 - 19
401 345 56 73 32 38 25 - 20
155 140 15 39 24 24 10 - 21

21 16 5 19 2 4 2 - 22

1598 1369 229 718 130 186 133 - 23
4 2 2 23 4 9 5 - 24
6 5 1 9 1 1 2 - 25

1577 1362 215 631 122 166 124 - 26
25 9 16 110 12 28 14 - 27

6 5 1 9 1 2 2 - 28

29
1183 1010 173 493 58 91 68 - 30

419 361 58 245 76 104 69 - 31
6 5 1 12 1 1 3 - 32

1576 1356 220 499 117 150 106 - 33
25 14 11 240 17 45 30 - 34

7 6 1 11 1 1 4 - 35

Lp.
razem
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TABL.11(13).  MIESZKANIA NIEZAMIESZKANE WYKORZYSTYWANE WYŁĄCZNIE DO PROWADZENIA DZIA 
                        WEDŁUG  RODZAJU  PODMIOTÓW  BĘDĄCYCH  WŁAŚCICIELAMI  MIESZKAŃ, OKRESU WY 
                        WYPOSAŻENIA W INSTALACJE  (cd.)

 Stanowiące
osób fizycznych

w 
budynkach w

stanowiących budynkach
współ- pozostałych

własność

MIA

36 RAZEM 7113 4408 2941 1467
Mieszkania w budynkach
    wybudowanych w latach:

37         przed 1918 1274 972 478 494
38         1918 - 1944 1811 1390 798 592
39         1945 - 1970 1855 1147 987 160
40         1971 - 1978 388 105 63 42
41         1979 - 1990 428 120 60 60
42          po 1990 r.       1310 643 538 105
43          nie ustalono 47 31 17 14

Mieszkania o powierzchni 
     użytkowej:

44          poniżej 30 m2 955 568 370 198
45          30 -   49 2503 1490 1011 479
46          50 -   79 2296 1422 964 458
47          80 -   99 581 386 261 125
48        100 - 119 323 230 155 75
49        120 - 199 267 181 123 58
50        200 i więcej 40 30 14 16
51        nieustalonej 148 101 43 58

Mieszkania o liczbie izb:
52 1 947 593 367 226
53 2 1817 1131 738 393
54 3 2264 1434 1003 431
55 4 1323 777 532 245
56 5 i więcej 624 378 262 116
57 nieustalonej 138 95 39 56

Mieszkania według wyposażenia w:
     wodociąg:

58          jest 6889 4234 2877 1357
59          nie ma 173 141 49 92
60          nie ustalono 51 33 15 18

    ustęp spłukiwany:     
61          jest 6499 3967 2798 1169
62          nie ma 561 406 127 279
63          nie ustalono 53 35 16 19

     gaz z sieci:              
64          jest  4640 2764 2097 667
65          nie ma 2402 1594 825 769
66          nie ustalono 71 50 19 31

     centralne ogrzewanie:
67           jest 5545 3186 2425 761
68           nie ma 1509 1185 500 685
69           nie ustalono 59 37 16 21

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem
razem
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 ŁALNOŚCI  GOSPODARCZEJ  ZNAJDUJĄCE  SIĘ  W   ZAMIESZKANYCH  BUDYNKACH  MIESZKALNYCH
Y BUDOWANIA BUDYNKU,  POWIERZCHNI  UŻYTKOWEJ,  LICZBY  IZB  W  MIESZKANIU  ORAZ

własność
spółdzielni mieszkaniowych

mieszkania mieszkania gmin Skarbu zakładów pozostałych nie
własnoś- lokatorskie Państwa pracy podmiotów  ustaloną

ciowe

STA

1593 1364 229 726 93 160 133 - 36

21 11 10 200 10 28 43 - 37
140 113 27 227 8 27 19 - 38
357 321 36 251 42 23 35 - 39
223 183 40 12 6 40 2 - 40
235 180 55 23 26 21 3 - 41
609 551 58 6 - 21 31 - 42

8 5 3 7 1 - - - 43

203 158 45 137 12 15 20 - 44
572 487 85 305 26 63 47 - 45
579 503 76 178 33 44 40 - 46
107 96 11 42 15 21 10 - 47

51 47 4 19 6 9 8 - 48
54 53 1 23 - 4 5 - 49

4 3 1 2 1 2 1 - 50
23 17 6 20 - 2 2 - 51

159 120 39 140 8 12 35 - 52
357 302 55 227 17 54 31 - 53
506 446 60 232 23 38 31 - 54
398 343 55 70 23 31 24 - 55
152 137 15 39 22 23 10 - 56

21 16 5 18 - 2 2 - 57

1584 1357 227 698 92 153 128 - 58
3 2 1 19 1 6 3 - 59
6 5 1 9 - 1 2 - 60

1563 1350 213 617 87 145 120 - 61
24 9 15 100 6 14 11 - 62

6 5 1 9 - 1 2 - 63

1177 1004 173 491 52 88 68 - 64
410 355 55 224 41 71 62 - 65

6 5 1 11 - 1 3 - 66

1562 1344 218 485 85 127 100 - 67
24 14 10 231 8 32 29 - 68

7 6 1 10 - 1 4 - 69

Lp.
razem
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TABL.11(13).  MIESZKANIA NIEZAMIESZKANE WYKORZYSTYWANE WYŁĄCZNIE DO PROWADZENIA DZIA 
                        WEDŁUG  RODZAJU  PODMIOTÓW  BĘDĄCYCH  WŁAŚCICIELAMI  MIESZKAŃ, OKRESU WY 
                        WYPOSAŻENIA W INSTALACJE  (dok.)

 Stanowiące
osób fizycznych

w 
budynkach w

stanowiących budynkach
współ- pozostałych

własność

WI

70 RAZEM 353 229 99 130
Mieszkania w budynkach
    wybudowanych w latach:

71         przed 1918 78 44 21 23
72         1918 - 1944 89 63 23 40
73         1945 - 1970 71 53 20 33
74         1971 - 1978 35 19 11 8
75         1979 - 1990 48 29 14 15
76          po 1990 r.       26 18 9 9
77          nie ustalono 6 3 1 2

Mieszkania o powierzchni 
     użytkowej:

78          poniżej 30 m2 54 38 18 20
79          30 -   49 121 79 37 42
80          50 -   79 111 58 29 29
81          80 -   99 25 18 5 13
82        100 - 119 9 8 2 6
83        120 - 199 11 9 4 5
84        200 i więcej 7 7 - 7
85        nieustalonej 15 12 4 8

Mieszkania o liczbie izb:
86 1 37 27 15 12
87 2 103 68 27 41
88 3 117 72 34 38
89 4 49 26 12 14
90 5 i więcej 31 25 7 18
91 nieustalonej 16 11 4 7

Mieszkania według wyposażenia w:
     wodociąg:

92          jest 298 188 88 100
93          nie ma 54 41 11 30
94          nie ustalono 1 - - -

    ustęp spłukiwany:     
95          jest 231 143 75 68
96          nie ma 119 85 23 62
97          nie ustalono 3 1 1 -

     gaz z sieci:              
98          jest  43 26 11 15
99          nie ma 307 202 88 114

100          nie ustalono 3 1 - 1

     centralne ogrzewanie:
101           jest 192 103 50 53
102           nie ma 158 125 48 77
103           nie ustalono 3 1 1 -

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem
razem
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 ŁALNOŚCI  GOSPODARCZEJ  ZNAJDUJĄCE  SIĘ  W   ZAMIESZKANYCH  BUDYNKACH  MIESZKALNYCH
Y BUDOWANIA BUDYNKU,  POWIERZCHNI  UŻYTKOWEJ,  LICZBY  IZB  W  MIESZKANIU  ORAZ

własność
spółdzielni mieszkaniowych

mieszkania mieszkania gmin Skarbu zakładów pozostałych nie
własnoś- lokatorskie Państwa pracy podmiotów  ustaloną

ciowe

EŚ

15 12 3 24 42 36 7 - 70
- 
- 

1 1 - 6 8 18 1 - 71
- - - 9 9 6 2 - 72
1 - 1 4 11 1 1 - 73
5 3 2 1 7 3 - - 74
5 5 - 2 5 7 - - 75
3 3 - 1 - 1 3 - 76
- - - 1 2 - - - 77

2 2 - 2 6 5 1 - 78
4 3 1 8 17 10 3 - 79
8 6 2 12 13 19 1 - 80
1 1 - 1 2 1 2 - 81
- - - - 1 - - - 82
- - - - 1 1 - - 83
- - - - - - - - 84
- - - 1 2 - - - 85

- - - 4 2 3 1 - 86
3 3 - 3 14 13 2 - 87
6 4 2 13 13 10 3 - 88
3 2 1 3 9 7 1 - 89
3 3 - - 2 1 - - 90
- - - 1 2 2 - - 91

14 12 2 20 38 33 5 - 92
1 - 1 4 3 3 2 - 93
- - - - 1 - - - 94

14 12 2 14 35 21 4 - 95
1 - 1 10 6 14 3 - 96
- - - - 1 1 - - 97

6 6 - 2 6 3 - - 98
9 6 3 21 35 33 7 - 99
- - - 1 1 - - - 100

14 12 2 14 32 23 6 - 101
1 - 1 9 9 13 1 - 102
- - - 1 1 - - - 103

Lp.
razem
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TABL.12(14).   BUDYNKI  MIESZKALNE  NIEZAMIESZKANE,  W  KTÓRYCH  ZNAJDUJĄ  SIĘ  MIESZKANIA 
                         PRZEZNACZONE  DO  STAŁEGO  ZAMIESZKANIA  WEDŁUG  OKRESU WYBUDOWANIA 
                         BUDYNKU  ORAZ  WYPOSAŻENIA  W  INSTALACJE  

nie

przed 1918 1918 - 1944 1945 - 1970 1971 - 1978 1979 - 1990 po 1990 r. usta-

lono

OGÓŁEM 207215 16658 39216 41077 11938 14176 72027 12123

Wodociąg:
      jest 150227 10585 24196 26581 9656 12314 61088 5807
         sieciowy 118785 8238 18670 20368 7302 9630 50001 4576
         lokalny 31442 2347 5526 6213 2354 2684 11087 1231
      nie ma 50111 5982 14788 14375 2236 1829 9879 1022
      nie ustalono 6877 91 232 121 46 33 1060 5294

Kanalizacja:     
     jest 135990 8872 19713 21419 8916 11881 59439 5750
        z odprowadzeniem
          do sieci 50073 2508 5513 6059 3172 4898 25414 2509
        z odprowadzeniem
          do urządzenia 
          lokalnego 85917 6364 14200 15360 5744 6983 34025 3241
     nie ma 64341 7695 19269 19536 2976 2262 11526 1077
     nie ustalono 6884 91 234 122 46 33 1062 5296

Gaz z sieci:              
      jest  49452 1566 4424 6293 3134 4928 26945 2162
      nie ma 145254 14626 33745 33953 8404 8582 41396 4548
      nie ustalono 12509 466 1047 831 400 666 3686 5413

Centralne ogrzewanie:
      jest 97137 2885 8214 11494 6418 9848 54797 3481
          zbiorowe 2208 112 196 294 156 331 935 184
          indywidualne 94929 2773 8018 11200 6262 9517 53862 3297
      nie ma 98448 13405 30237 29201 5285 3808 14223 2289
      nie ustalono 11630 368 765 382 235 520 3007 6353

RAZEM 80942 4617 11459 12105 5147 7046 33254 7314

Wodociąg:
      jest 67845 3577 8855 10157 4710 6630 30438 3478
         sieciowy 57995 3204 7650 8461 3866 5584 26352 2878
         lokalny 9850 373 1205 1696 844 1046 4086 600
      nie ma 8991 1021 2543 1908 403 395 2324 397
      nie ustalono 4106 19 61 40 34 21 492 3439

Kanalizacja:     
     jest 65671 3217 7977 9513 4630 6603 30225 3506
        z odprowadzeniem
          do sieci 39165 1913 4286 4790 2590 4060 19402 2124
        z odprowadzeniem
          do urządzenia 
          lokalnego 26506 1304 3691 4723 2040 2543 10823 1382
     nie ma 11159 1381 3419 2552 483 422 2535 367
     nie ustalono 4112 19 63 40 34 21 494 3441

Wybudowane w latach

O G Ó Ł E M

  MIASTA

RODZAJ INSTALACJI Ogółem
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TABL.12(14).   BUDYNKI  MIESZKALNE  NIEZAMIESZKANE,  W  KTÓRYCH  ZNAJDUJĄ  SIĘ  MIESZKANIA 
                         PRZEZNACZONE  DO  STAŁEGO  ZAMIESZKANIA  WEDŁUG  OKRESU WYBUDOWANIA 
                         BUDYNKU  ORAZ  WYPOSAŻENIA  W  INSTALACJE  (dok.)

nie

przed 1918 1918 - 1944 1945 - 1970 1971 - 1978 1979 - 1990 po 1990 r. usta-

lono

Gaz z sieci:              
      jest  33281 1170 3085 3959 2272 3601 17568 1626
      nie ma 40476 3266 7911 7757 2670 3115 13889 1868
      nie ustalono 7185 181 463 389 205 330 1797 3820

Centralne ogrzewanie:
      jest 49904 1065 3784 5976 3625 5651 27503 2300
          zbiorowe 1937 71 149 247 129 305 880 156
          indywidualne 47967 994 3635 5729 3496 5346 26623 2144
      nie ma 24684 3444 7422 5990 1397 1140 4383 908
      nie ustalono 6354 108 253 139 125 255 1368 4106

RAZEM 126273 12041 27757 28972 6791 7130 38773 4809

Wodociąg:
      jest 82382 7008 15341 16424 4946 5684 30650 2329
         sieciowy 60790 5034 11020 11907 3436 4046 23649 1698
         lokalny 21592 1974 4321 4517 1510 1638 7001 631
      nie ma 41120 4961 12245 12467 1833 1434 7555 625
      nie ustalono 2771 72 171 81 12 12 568 1855

Kanalizacja:     
     jest 70319 5655 11736 11906 4286 5278 29214 2244
        z odprowadzeniem
          do sieci 10908 595 1227 1269 582 838 6012 385
        z odprowadzeniem
          do urządzenia 
          lokalnego 59411 5060 10509 10637 3704 4440 23202 1859
     nie ma 53182 6314 15850 16984 2493 1840 8991 710
     nie ustalono 2772 72 171 82 12 12 568 1855

Gaz z sieci:              
      jest  16171 396 1339 2334 862 1327 9377 536
      nie ma 104778 11360 25834 26196 5734 5467 27507 2680
      nie ustalono 5324 285 584 442 195 336 1889 1593

Centralne ogrzewanie:
      jest 47233 1820 4430 5518 2793 4197 27294 1181
          zbiorowe 271 41 47 47 27 26 55 28
          indywidualne 46962 1779 4383 5471 2766 4171 27239 1153
      nie ma 73764 9961 22815 23211 3888 2668 9840 1381
      nie ustalono 5276 260 512 243 110 265 1639 2247

  WIEŚ

  MIASTA  (dok.)

RODZAJ INSTALACJI Ogółem

Wybudowane w latach
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PUBLIKACJE  Z  WYNIKAMI  SPISÓW  POWSZECHNYCH  2002 

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2002 

Wydane w 2003 roku 
1. Raport z wyników 
2. Zamieszkane budynki 
3. Ludność. Stan i struktura demograficzno-społeczna 
4. Mieszkania 

Do wydania w 2003 roku 
5. Gospodarstwa domowe i rodziny  
6. Mieszkania niezamieszkane 
7. Osoby niepełnosprawne oraz ich gospodarstwa domowe (część I i II) 
8. Warunki mieszkaniowe gospodarstw domowych i rodzin 
9. Ludność i gospodarstwa domowe. Stan i struktura społeczno - ekonomiczna  
10. Ludność i gospodarstwa domowe związane z rolnictwem (część I i II) 
11. Aktywność ekonomiczna ludności  
12. Migracje zagraniczne ludności  
13. Migracje wewnętrzne ludności 
14. Metodologia  

Powszechny Spis Rolny 2002 
Wydane w 2003 roku 

15. Raport z wyników 
16. Użytkowanie gruntów, powierzchnia zasiewów i pogłowie zwierząt gospodarskich 
17. Zwierzęta gospodarskie 

Do wydania w 2003 roku 
18. Użytkowanie gruntów i ich jakość 
19. Uprawy rolne 
20. Uprawy ogrodnicze 
21. Budynki i infrastruktura techniczna w gospodarstwach rolnych 
22. Ciągniki, maszyny i inne środki transportu w gospodarstwach rolnych 
23. Pozarolnicza działalność gospodarstw rolnych 
24. Rolnictwo na terenach górskich i terenach o słabszych warunkach glebowych 
25. Wybrane elementy sytuacji ekonomicznej gospodarstw rolnych 
26. Systematyka i charakterystyka gospodarstw rolnych 
27. Przemiany agrarne 
28. Metodologia 
29. Organizacja Narodowych Spisów Powszechnych 2002 

Wybrane pozycje przewidziane do wydania w 2004 roku: 
1. Aktywność ekonomiczna ludności związanej z rolnictwem - NSP 
2. Przynależność narodowościowa ludności Polski - NSP 
3. Dzietność rodzin (na podstawie Ankiety Rodzinnej) - NSP 
4. Migracje długookresowe ludności (na podstawie Ankiety Migracyjnej) - NSP 
5. Nakłady pracy w rolnictwie – PSR 
6. Cele produkcji w gospodarstwach rolnych – PSR 
7. Charakterystyka gospodarstw indywidualnych prowadzących rachunkowość rolną – PSR 
8. Kierunki zmian w strukturze dochodów gospodarstw domowych z użytkownikiem indywidualnego 

gospodarstwa rolnego - PSR 
Sprzedaż detaliczna i zamówienia: 
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